
XIV. godina 7. broj / jul

15-16. 04. 2011.   WIENER STADTHALLE



Ovo pismo vam pišem posle povratka sa jednomesečnog 
puta. U prvoj polovini ove godine sam bio na skoro 
svim kontinentima. Bio je to period fantastičnih 

regionalnih relija. Sreo sam se sa velikim brojem distributera, 
koji su bili veoma uzbuđeni, jer su čekali da vide šta će im 
doneti FOREVER. Razgovarao sam sa više od hiljadu naših 
saradnika. Očarali su me svojim pričama o upornosti i uspehu. 
Znam da nije lako izgraditi ovaj posao, ali se obično ne isplati 
borba za one stvari do kojih se lako dolazi.
Kada vas pritisne breme nedoumice i postanete nesigurni, 
setite se karijere čuvenog američkog slikara Normana Rokvela 
(Norman Rockwell). On je naslikao više stotina naslovnih strana 
za magazine. Bio je drugačiji od ostalih slikara. Nije samo slikao 
život, već ga je i živeo. I on je, kao i mi upoznao pobedu, trijumf 
i radost, ali je osetio i žalost i poraz.
Rokvel je u mladosti, na početku karijere, naučio kako 
da nastavi život i onda kada mu se činilo da se nalazi u 
beznadežnoj situaciji. Mada je naslikao više od 300 naslovnih 
strana za Satrdej Ivning Post (Saturday Evening Post) – za koji 
su ga vezale prisne veze – baš mu je ta izdavačka kuća odbila 
jednu ilustraciju na početku karijere. Šta mislite, da li je Rokvel 
odustao? Naravno da nije. Setio se rečenice koju je pročitao u 
jednoj knjizi: „Ako padneš, onda nemoj samo ležati i uzdisati, 
nego ustani!”
Umesto da  prihvati poraz, otišao je do druge izdavačke kuće, 
koja je rado prihvatila njegovu ilustraciju. Sledećeg dana je već 
spremao plan za novu naslovnu stranu Satrdej Ivning Posta. To 
je pouka koju treba da primenimo i u našem FOREVER poslu. 
Kada nam neko odgovori negativno, onda ne treba da gubimo 
nadu. Jednostavno, obratimo se i drugima, sve dok neko ne 
odgovori pozitivno. Nemojmo zaboraviti na one ljude sa kojima 

smo ranije već razgovarali. Možda tada još nisu bili spremni za 
saradnju, ali se u životu sve menja. Možda su u međuvremenu 
postali otvoreni za ovu čudesnu mogućnost.
Kao što sam već rekao, Rokvel je naslikao više od 300 naslovnih 
strana za ovaj časopis. Svaka njegova ilustracija predstavlja 
scene iz svakodnevnog života, ali u isto vreme u sebi ima trajnu 
vrednost. Rokvel nije samo slikao – on je pričao svojim slikama 
i tako uticao na mnoge generacije. Crpeo je inspiraciju iz 
svakodnevnog života. Znao je da izmami suze i smeh na licima 
čitalaca. On nas je tešio i umirivao. Pokazao nam je da ima 
jednostavne, svakodnevne želje, snove i iskustva.
Autobiografski roman umetnika se završava sledećim rečima: 
„Svakog jutra ustajem rano, jer radim već od osam... Odavno sam 
shvatio, da nikada neću biti tako dobar kao Rembrant, ali sam 
se mnogo razvio u toku rada. Svaku sliku počinjem sa velikim 
očekivanjem i nadom, koje možda nikada neću ispuniti, ali imam 
stalno prisutnu želju da dam najbolje od sebe.” To može biti dobra 
ideja-vodilja za naš život. Nadam se da nikada  neću stići do one 
tačke u životu, kada više ne mogu da se razvijam.
Kada vam kažem, da treba da proslavimo naše uspehe, tada ne 
mislim kako bi trebali da se zadovoljimo osećajem da smo dovoljno 
postigli. Još uvek ima mnogo ljudi kojima je potrebno sve ono 
što mogu dobiti od FOREVERA. Oni treba da shvate, šta znači 
pravo zdravlje i bogatstvo. Nadam se da ćete se i dalje truditi da 
postignete još više, kako u životu, tako i u poslu, jer uvek možemo 
ostvariti više. Zato probajte uvek iznova, opet i opet!
Norman Rokvel je imao 84 godine kada je umro. U njegovom 
ateljeu su pronašli nedovršenu sliku na postolju. On je 
principijelno sledio svoje ciljeve i njegova upornost ga je izdvajala 
od drugih. Nadam se, da ćete se zahvaljujući vašim ciljevima i 
upornosti i vi izdvojiti od drugih.
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Upornost



Ovih dana se u Južnoj Africi odvija jedno od najpopularnijih sportskih takmičenja u svetu, a u to vreme je i 
reprezentacija Forevera počela kondicione pripreme u porečkom trening-taboru.
U Poreču vlada urnebesno raspoloženje: čuju se trube, bubnjevi i zvona, baš kao i trube (vuvuzele) u Johanesburgu. 
Publika uživa, utakmice su odlične, predavanja su senzacionalna. Dok južno od nas reprezentacije redom ispadaju, u 
Poreču Forever reprezentacija koju čini osam zemalja, hvata sve veći zalet.
Treba da osvojimo svet! Moramo da razmišljamo tako, i to treba stalno da nam je na umu. To se postiže samo na jedan 
način: svako treba sebi da postavi cilj, za koji do sada nije imao dovoljno hrabrosti.
POSTANI DIJAMANT!
Sakupi hrabrost, smelo zamisli cilj i uradi sve da bi ga postigao. Ako doneseš odluku, onda možeš da budeš siguran 
da ćemo biti uz tebe i da ćemo ti biti oslonac i pomoć. Kada ostvariš cilj, onda ćeš ti nama biti primer, a mi ćemo ti i 
dalje ostati prijatelji koji te vole i čuvaju.
U Poreču su se našli najbolji graditelji mreža na svetu – sa reprezentacijom podmlatka Forevera, koji čine budući 
dijamanti. Oni to već znaju, i žive sa idejom o ostvarenju tog cilja. Dočekajte ih kao svetske prvake!
Podmladak je veoma važan u svakoj timskoj igri. U našim redovima svakoga dana se priprema sve više saradnika, koje 
vode profesionalni graditelji mreža, a istovremeno im pomažu da dobro startuju u marketing sistemu, i – predajući im 
svoje bogato znanje – drže ih za ruku i vode ka sve većim uspesima.
Pitaš se, šta treba da radiš, da bi postao deo ovog uspešnog tima, koji nudi zdravlje i materijalnu sigurnost?
Saslušaj informacije o mogućnostima, nemoj da ih unapred odbacuješ, jer treba da znaš, da će se naša firma graditi i 
bez tebe. Bilo bi šteta da izostaneš. Slušaj pažljivo, da bi prepoznao suštinu, i drži oči uvek širom otvorene, da bi mogao 
da vidiš budućnost! Sve zavisi od tebe –   odluka će se doneti u tvojoj glavi. Hrabro napravi taj korak! Svejedno je, šta 
će reći tvoje komšije. Postani član ove reprezentacije, koja napreduje ogromnim koracima, pa ćeš posle mnogo učenja 
postati pravi vođa i cenjeni član tima!
Za priznanje treba raditi. Prihvati i voli ovu mogućnost koja ti se nudi, jer ćeš pored materijalne satisfakcije, ostvariti 
uspeh, dobiti priznanje i poštovanje. Odluči se za sigurnu varijantu u životu i obuci dres naše reprezentacije!
Napred FLP Mađarske!

dr Šandor Miles 
direktor zemlje
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Svetsko prvenstvo



Ovom prilikom to nije zato što „se udaje ćerka romskog 
kneza” – kao što je to u pesmi. Zbog susreta menadžera je 
živnuo ceo Sirak. Teško je naći prikladne reči, koje bi verno 
opisale ovo fantastično raspoloženje. Do sada nije bilo toliko 
ljudi odjednom u Siraku! Zaista nas raduje to što ima sve 
više menadžera koji nam se pridružuju iz zemalja izvan naše 
regije. Došli su gosti iz Austrije, Rumunije, Slovačke, Češke 
Republike, Poljske pa čak i iz Švedske. To je očit dokaz da 
ideja Forevera ima prava na opstanak, jer razvija zajednicu 
koja se širi i postaje sve brojnija.

U Siraku  
je velika buka i galama



Susret menadžera je priredba koja u prvom redu ima stručni karakter. Sreću se vodeći 
graditelji mreža Evrope, da bi drugima dali primer i tako pokazali put koji vodi ka uspehu. 
Ovoj priredbi su lično prisustvovali Reks Mon, predsednik i osnivač našeg društva, kao i 

Ejdan O’Hare naš potpredsednik za Evropu, i bez ustručavanja možemo izjaviti, da smo se sreli sa 
najznačajnijim rukovodiocima graditelja mreža, ne samo u Evropi, već i u svetu. 
Forever je goste dočekao sa uslugom visokog nivoa, na šta smo već navikli od firme: onima koji 
žele da obave kupovinu, na raspolaganju stoji skoro ceo asortiman proizvoda, i ceo tim za poslovni 
deo pomaže svima koji se interesuju za Forever „flota”-telefon. Osoblje hotel Dvorca vredno nudi 
goste sa ukusnim đakonijama.

Priredba je počela otvaranjem stalne izložbe „Pal Teleki u Horti režimu”. O velikom istorijskom 
i društvenom značaju izložbe je govorio doktor istorijskih nauka Tibor Sejfer, glavni direktor 
Univerziteta Etves Lorant. Dr Šandor Miles i Reks Mon su svečanim presecanjem vrpce otvorili 
izložbu. Reks Mon je Sirak naveo kao primer, jer verodostojno prikazuje šta se sve upornim radom 
može postići, kada se gradi na tradiciji.

U Siraku  
je velika buka i galama



Direktor zemlje dr Šandor Miles je pozdravnim 
govorom otvorio stručni deo programa. Ni za 
vreme održavanja proslave nije zaboravio da 
nas podseti na pomoć nedavno nastradalima od 
prirodne katastrofe. U okviru nove perspektive 
je govorio i o mogućnostima smene generacija. 
Predstavio nam je planove Forevera na polju 
razvoja komunikacija i prenosa informacija.
Jožef Sabo je prvi obukao dres Forevera u 
istočnoj Evropi. On je govorio o promenama i na 
svoju majicu je zaista stavio značku sa natpisom: 
„PROMENE”. Za to je nagrađen ogromnim 
aplauzom.
Pod rukovodstvom Katalin i Atile Gidofalvija 
dijamant-safir menadžera, učesnici nedavno 
održanog Svetskog relija (World Rally), Veronika 
i Stevan Lomjanski dijamant menadžeri, Mikloš 
Berkič dijamant-safir menadžer, Adolf L. Koša 

safir menadžer i Peter Lenkei izvršni direktor 
za Evropu, su sa nama podelili svoje podsticajne 
doživljaje. Svi su jednoglasno tvrdili: na Svetskom 
reliju mogu učestvovati svi koji to zaista žele!

Ejdan O’Hare, potpredsednik za Evropu nije 
propustio da pozdravi učesnike svake zemlje 
posebno. On nam je na osnovu tradicije i istorije 
Forevera predstavio ogromnu viziju. Dugo je 
nabrajao primere: govorio je o onim događajima, 
koji su do pre nekoliko godina bili nezamislivi. 
Na kraju je sve sumirao sledećim rečima: „Tajna 
našeg uspeha je da verujemo i u ono što još ne 
postoji.” Zatim je – dostojno jednog rezervnog 
majora Američke ratne mornarice – vojnički, ali 
veoma slikovito prezentovao uloge u osnovnoj 
metodi izgradnje mreže. To je bio pravi doživljaj za 
formiranje stavova!





Aranka Vagaši dijamant-safir menadžer je prihvatila 
da u nekoliko minuta oda svoju tajnu za ostvarenje 
podsticajnog programa Profit šeringa (Profit Sharing). 
Ona je to uradila na osnovu svog višegodišnjeg 
iskustva. Njen entuzijazam ne zna za granice. Stupa u 
akciju i za vreme predavanja rukovodi svojim timom 
sa pozornice, kao pravi vođa.
Prisutni su dočekali velikim alpauzom Mikloša 
Berkiča, dijamant-safir menadžera najpriznatijeg 
graditelja Evrope, a možda i sveta, vlasnika 
najvrednijeg čeka Profit šeringa. On je sa nama 
nesebično i za njega karakterističnim ogromnim 
poletom podelio tajnu svoje rukovodilačke atitude.
Svi smo mogli da crpimo neizmernu veru slušajući 
doživljaje sa puta koji je prešla Veronika Lomjanski. 
Njene reči nas podstiču da se zapitamo i da se iskreno 
suočimo sa svojim greškama – da bismo se oslobodili 
izgovora i novom snagom krenuli u ostvarenje 
individualnih ciljeva.
Uzbuđenje koje se javilo u redovima prisutnih je 
bilo sasvim razumljivo, jer se očekivao nastup čoveka 

koji je snio, ostvario Forever i dan danas vodi firmu 
na svetskom nivou. Reks Mon je uz gromoglasne 
ovacije pozdravio prisutne. Pohvalio je napredak 
koji je ostvaren u Siraku u poslednjih nekoliko 
godina i ponosno pomenuo ulogu Forevera, koji je 
najznačajniji faktor u tom razvoju. Predstavio nam 
je situaciju u Foreveru i zacrtao planove koji ulivaju 
nadu. O putu koji vodi prema uspehu je rekao sledeće: 
„U rečnicima engleskog jezika  uspeh je samo jedno mesto 
ispred rada. U svim ostalim slučajevima rad prethodi 
uspehu! Uspešni možete biti samo ako se za to izborite 
radom i ako znate u kom pravcu idete.”
U pauzama među stručnim predavanjima umetnici 
Gabriela Berkeš, Oliver Berkeš, Nikoleta Firedi 
i Deneš Kovač su svojim nastupom obezbedili 
opuštanje i zabavu.
Na kraju 5. juna smo u Siraku zaključili neobično 
uspešan dan. Dobili smo veoma kvalitetno sastavljen 
stručni program, a ujedno i mogućnost, da se sretnu 
mnogi saradnici koji to zbog velike udaljenosti retko 
mogu ostvariti.





FLP grupna edukacija 

Sadržaj paketa:

smeštaj za 2 dana i jednu noć
dva glavna jela (ručak, večera), doručak – švedski sto

osnovne usluge SONYA velnes dela (sauna, kabina za solnu terapiju, bazeni sa strujanjem vode, džakuzi)
upotreba teniskih terena

15 000.-Ft / po osobi

U SONYA velnes delu objekta, pored 
navedenih usluga stoje vam na raspolaganju razne kozmetičke terapije i masaža. Za FLP saradnike 

dajemo popust od 50%!

Edukacije se održavaju u Ovidius sali. Uređaji i tehnička sredstva se podešavaju na osnovu zahteva naručioca.

www.kastelyszirak.info mail: info@kastelyszirak.infotel.: 06 32 485 300



Biro za prodaju avionskih 
karata

Jednostavna rezervacija avionskih karata do bilo koje tačke na svetu

www.phonixrepjegy.info

Žužana Gero
grupne rezervacije
reli

Kontakt:
1183 Budimpešta, Nefelejcs ul. 9-11
tel.: +36 1 269 5370 / 158
mob. tel.: +36 70 436 4272
imejl: rally@flpseeu.hu 

Gabriela Pitman
pojedinačne rezervacije

Kontakt:
1067 Budimpešta, 
Szondi ul. 34
tel.: +36 1 373 0025
mob. tel.: +36 70 436 4297
imejl: repjegy@flpseeu.hu 



Proslava rođendana u krugu 
naše velike porodice

Velika porodica 
Forevera se nedeljama 
uzbuđeno pripremala 
za proslavu dostojnu 
trinaestog rođendana. 
Na našu veliku proslavu 
dolaze uzvišene zvanice, 
kao što je osnivač naše 
firme i predsednik 
Upravnog saveta, 
generalni direktor 
Reks Mon, potpredsednik 
FLP Evrope Ejdan O’Hare, 
kao i izvršni direktor 
FLP Evrope Peter Lenkei. 



Kada se vidi ovaj spisak, nije čudno što se brzo pronela vest o ovoj 
priredbi. Na  proslavu su pored članova „naše porodice” došli i 
iz udaljenih zemalja. U Sportareni se skupio impozantan broj 

posetilaca, kakav se retko viđa! Pozornica je „oživela” kada su se pojavile 
domaćice priredbe Tinde Hajčik i Patricija Rušak senior menadžeri i 
Diana Biro soaring menadžer, koje su svečano otvorile priredbu, obraćajući 
se publici na više jezika. Ovom prilikom nije bilo dovoljno da se prevodi 
na mađarski, srpski, hrvatski, slovenački i albanski jezik, jer su u publici 
bili gosti i iz Slovačke, Rumunije, Češke Republike, Rusije, Poljske, pa 
čak i iz Švedske. Direktoru zemlje dr Šandoru Milesu je aplaudiralo više 
od dvanaest hiljada distributera kada se pojavio na pozornici. Njegove 
prve reči su se odnosile na solidarnost. Podsetio nas je na na sudbinu 
onih koji su nedavno stradali od prirodne katastrofe, zatim je najavio 
da je poslao kontingent Forever pomoći za postradale. Rekao je: „Ima 
ljudi, koji ne govore, već i rade da bi ostvarili principe.” Posle toga je i on 
pozdravio publiku na više jezika, pa je sa Jožefom Sabom safir menadžerom, 
zajedničkom pesmom poželeo srećan rođendan Foreveru. Pesmi su se ubrzo 
pridružili i svi prisutni.

Peter Lenkei, izvršni direktor FLP Evrope je za njega 
karakterističnom dinamikom, trčećim korakom stigao do 
mikrofona. On nije pozdravio samo publiku i visoke 
zvanice, već i celu ekipu koja radi iza pozornice. Govorio 
je o stanju na tržištu, ali ne sa letargijom koja se ovih 
dana tako često vidi na ljudima, jer za to nije imao 
nikavog razloga, pošto Forever ne samo da se razvija, 
već je prošle godine ostvario izuzetno veliki profit. 
Kao što je Peter Lenkei naglasio, za to možemo 
zahvaliti delom i udruženoj snazi koja spaja 
narode i narodnosti, koja spontano daje veći 
doprinos miru i međusobnom prihvatanju 
u regiji, nego bilo koji drugi program koji je 
posvećen istom cilju. Nabrojao je činjenice 
o planovima za razvoj koje ulivaju nadu, 
izneo je brojne pojedinosti i o obnovljenom 
izgledu i sadržaju naše veb strane. Poručio 
nam je: „Nemojte dozvoliti da vreme proleti 
pored vas!”



Reč je preuzeo dr Šandor Miles, jer je želeo da nam saopšti istorijski značajnu 
vest za našu firmu: najavio je pokretanje programa Forever telefona. Prve aparate 
su dobili Reks Mon, generalni direktor FLP International Inc-a i Ejdan O’Hare, 
potpredsednik FLP-a Evrope. Krenula je prava najezda poziva: veliki broj ljudi 
je visokim zvanicama poslao poruke sa dobrim željama. Sve to je bilo popraćeno 
programom maržoretske grupe „Danji”, pa je njihov defile uz ritam bubnjeva 
još više usijao atmosferu u publici. Tek smo kasnije saznali, da će prva četvorica od 
onih koji su bili najbrži u telefoniranju, dobiti po jedan mobilni telefon.

Na pozornici je dr Ilona Juronič Vargane soaring menadžer i član Prezidents kluba 
bila neiscrpni izvor za predstavljanje proizvoda. Čuli smo kreativno ilustrovano, 
stručno sažeto i opšte razumljivo predavanje posvećeno očuvanju našeg organizma 
za vreme letnjeg odmora.

Koncentraciju naučnih saznanja smo razblažili opuštenom zabavom: sledio je 
novi krug takmičenja za izbor najvećih talenata „Zvezde Forevera”. Nekima 
je to ujedno i odgovorna obaveza, kao Karolju Horvatu, direktoru Karinti 
salona, menadžeru likovnog projekta Nacionalnog pozorišta, koji je imao 
funkciju predsednika žirija. Pored stalnih članova žirija Gabriele Berkeš, 
glumice i estradne umetnice i Akoša Tihanjia koreografa, ovom prilikom su 

im se pridružili Aniko Felfoldi vrhunska umetnica, član Budimpeštanskog 
operetskog pozorišta i Atila Pataki legenda roka u 

Mađarskoj. Posle izvođenja, o svom iskustvu 
sa proizvodima u praksi su nam pod 

rukovodstvom dr Endrea Nemeta govorili 
lekari savetnici i saradnici Forevera: dr 
Gabriela Kašai, dr Edit Reves, dr Brigita 
Kozma i dr Đerđ Bakanek Osećamo se 
veoma sigurno, jer možemo računati na 
njihovo bogato znanje!



Posle lekara je govorio čovek, čije pozitivno zračenje uvek ispuni celu pozornicu: Ejdan 
O’Hare nas je pozdravio srdačnim rečima. Posebno se obratio onima, koji su prvi put 
prisutni na Forever priredbi. Jednostavnim rečima je – u tumačenju dr Šandora Milesa – 
hrabrio sve da ostvare svoje vizije i ciljeve: „Uveren sam, da osećate našu ljubav i priznanje! 
Ovo je dobra firma! Nikada nismo bili tako uspešni kao sada! Ništa drugo nije važno, samo ono 
što vi možete ostvariti!” – rekao nam je oduševljenim glasom.
Ova priredba je bila izuzetna prilika da kvalifikovani preuzmu svoja odličja od stvaraoca 
ideje Forevera, Reksa Mona lično, odnosno Ejdan O’Hare i Petera Lenkeija, dok ih je na 
pozornicu pozivao dr Šandor Miles. Mnogobrojni supervizori i asistent menadžeri su u 
dugim redovima uzbuđeno čekali da stignu na pozornicu.

Jožef Sabo safir menadžer, sa najdužim distributerskim stažom u istočnoj Evropi je govorio o snu 
koji ga je pre petnaest godina poveo ovim putem, koji danas smatra svojim životnim pozivom.

Posle Jožefa je na pozornicu došao čovek koji je oličenje ubedljive snage, safir menadžer, 
član Prezidents kluba dr Adolf L. Koša, koji je jedan od najvećih graditelja mreže. Adolf 
je za skoro deset godina rada u FLP-u izgradio jedan od najvećih timova, koji u svojim 
redovima ima veoma velik broj rukovodilaca. Kada se radi o izgradnji tima, on ima veoma 
bogato znanje. To znanje je podelio sa nama u svom veoma dobrom predavanju.
Na pozornici su se posle toga odigrale veoma velike promene: pojavio se jedan referencijski 
salon. Sledio je Sonya šou, „posao u okviru posla”. Kozmetički proizvodi Forevera nude 
mnogostruke mogućnosti, počev od nege lepote i zdravlja, do jačanja samopouzdanja, 
„mirisa slobode”, atitide sponzorisanja – kao što su to formulisale domaćice priredbe. 
Produkciju je obogatio fascinantni nastup muzičkog i plesnog ansambla „Android”.
Sledeći aplauz je bio namenjen safir menadžeru Ištvanu Halmiju, koji je priznat graditelj 
mreže i na međunarodnom planu. On je član Prezidents kluba, „večiti putnik” na relije, bez 
kojeg se ne može zamisliti nijedan podsticajni program. „Razmišljajmo zajednički o Poreču!” 
– poručuje. Dok ga slušamo, kao da već osećamo miris mora i ukus doručka u porečkom 
hotelu. Nezamislivo nam je, da posle Ištvanovog predavanja postoji još neko ko nije dobio 
volju da se kvalifikuje za Holidej reli. Ukazao nam je i na to, da se sve menja kada najzad 
vidimo svoje ciljeve.



Posle Ištvana su na pozornici ponovo nastupile „Zvezde 
Forevera”. Prepustili smo se uživanju, dok je žiri razmišljao, 
vagao, pažljivo pratio i ocenjivao izvođače.

Program se nastavio kvalifikacijama. Prvo su članovi Prezidents 
kluba preuzeli diplome priznanja. Posle njih su sledili članovi 
Kluba osvajača iz svih zemalja regije, zatim menadžeri, senior 
i safir menadžeri u okviru i izvan granica regije. Naravno, nisu 
izostale ni kvalifikacije u Podsticajnom programu za kupovinu 
automobila, a ovom prilikom su se kvalifikovali i članovi Biznis 
bilders kluba. Izuzetna je čast preuzeti odličja iz ruke Reksa 
Mona i Ejdana O’Hare. Neprestano sevanje bliceva je celu 
pozornicu prekrilo sjajem slave.

Sledećeg predavača su domaćice priredbe najavile sa 
neskrivenom pristrasnošću. Aranka Vagaši dijamant-safir 
menadžer je dugogodišnje neprekidno članstvo u Prezidents 
klubu i međunarodni tim izgradila poznatim karakterističnim 
stilom, koji se može kopirati. Kada govori o vrednostima 
Profit šeringa, otkriva da iza čeka stoje ljudske vrednosti. Ona 
je primer za lojalnost, humanost, poštovanje i drugima uvek 
pokazuje put, tako što uvek ide na čelu. Publika je glasnim 
aplauzom nagradila predavanje rukovodioca sa velikim znanjem 

i bogatim iskustvom.
Sve veća šuma hrvatskih zastava nagoveštava, da će dr 

Miles pozvati na pozornicu one saradnike koji su se 
kvalifikovali za Holidej reli.

Robert Varga dijamant-safir menadžer, član 
Prezidents kluba je u svom predavanju potvrdio 

važnost ličnog razvoja. Dok nas je vodio kroz svakodnevnu 
praksu izgradnje posla, njegovo oduševljenje je prešlo i na sve 
prisutne. Ukazao nam je pažnju na ona sredstva za razvoj, koja 
su dostupna svima.
Posle Robertovog predavanja je umetnički rukovodilac Žolt 
Frenko, saopštio odluku žirija u takmičenju „Zvezde Forevera”. 
Publika je gromoglasnim aplauzom izrazila slaganje sa njihovom 
odlukom.
Usledila su nova priznanja: predstavili su nam se oni distributeri 
koji su se kvalifikavali za Super reli. Mikloš Berkič, dijamant-
safir menadžer, član Prezidents kluba je odličan primer i ujedno 
i sledbenik merila koje je FLP postavio i koje dan danas drži 
na visokom nivou. Ceo svet se divi njegovim uspesima, koje 
postiže dugi niz godina, zahvaljujući ogromnom timu i brojnim 
rukovodiocima koje je sam obučavao. Uspesi koje je postigao 
u toku trinaest godina dokazuju da je Forever mogućnost 
koju treba iskoristiti, a to zavisi samo od 
individualne odluke. „Nemoj biti mala 
maca koja mjauče, već hrabri lav!”
Red stručnih predavanja je 
zaključila Veronika Lomjanski, 
jedini dijamant menadžer u regiji, 
član Prezidents kluba. Dočekana 
je gromoglasnim aplauzom i 
ovacijama. Postavila nam je pitanje, 
koje odlučuje o svemu: „Hoćeš 
ili nećeš? Ako želiš da živiš 
bolje, onda se priključi 
ovakvim timovima!” 



– savetuje i predstavlja nam svoje tačke oslonca. Govorila nam je o teškom 
vremenskom periodu, ali je napomenula da čvrsto veruje da se računa samo ono 
što čovek zaista želi. Njen život i karijera služe za primer kako se pobeđuje velika 
razdaljina, granice, rat – i svaka prepreka koje se nađe na putu.

Ceo dan je protekao u veselom i fantastičnom slavlju, a onda je došao trenutak 
kada smo svi ostali u tišini i iščekivanju –  na pozornicu je stupio Reks Mon. 
Svi smo veoma pažljivo očekivali poruku čoveka, koji bi sada mogao da se 
odmara u bilo kom luksuznom delu sveta. On je ipak odlučio da bude sa nama, 
i da nam stoji na raspolaganju, bilo da se radi o stručnim pitanjima, rukovanju 
ili zajedničkoj fotografiji. Sve to vreme sa njegovog lica nije sišao osmeh i 
dobronamerno strpljenje. „Želim da vam ispričam nekoliko stvari o svetu, da bi 
videli, kako ćemo se razviti i kako ćete postati dijamanti.” – počinje Reks svoj 
monolog, a zatim govori o ekonomskim promenama koje ulivaju nadu. Naša 
firma je prošle godine postigla rast prometa od 4,5%. To smo ostvarili u godini 
u kojoj je širom sveta recesija. Predsednik firme je izrazio ubeđenje da se promet 
u Evropi nalazi na pragu eksplozivnog razvoja. Ukratko nam je predstavio 

proizvodnu jedinicu Forever Nutriceuticals, u kojoj će se od 
sada proizvoditi proizvodi u obliku tableta. Rekao je: 

„Ljudima možemo pomoći na mnogo načina i ja bih 
želeo da primetite, da to svi treba da radimo različito. 
Nemojte verovati nikome, ko sumnja u vas! Treba da 
znate, da možete postati sve ono što želite – za to je 
potrebna samo vaša volja.”
Na kraju se dr Šandor Miles zahvalio domaćicama 
priredbe i predavačima koji su priredbu podigli 

na tako visok nivo. Pozvao je pojedinačno 
svakog člana ekipe na pozornicu, odajući im 

i na taj način priznanje.
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Pozdravljam te sa ljubavlju i poštovanjem! Pridružio si se firmi koja je poz-
nata širom sveta. Od srca ti čestitam na odluci! Slobodno je ispričaj svima. 
Znam, da si mogao da se odlučiš za proizvode neke druge firme i pokreneš 

preduzetnišvo u drugoj oblasti ili sa drugom MLM firmom.
Koliko li firmi, preduzetništava ili MLM firmi omogućava da stotine i hiljade 
njihovih saradnika godišnje više puta putuje u visoko luksuznim uslovima, samo zato 
što su uradili nešto što je njima i njihovim porodicama (a ne poslodavcu!) obezbedilo 
siguran izvor zarade i budućnost, koja se može isplanirati?
Jesi li i ti bio ovog juna u Poreču? Ako jesi, onda znaš, zašto ne mogu biti objektivan 
dok opisujem svoje doživljaje. Teško se mogu naći prave reči, objektivno, „trezno” i 
nepristrasno opisati jedinstven osećaj i doživljaj, koji već godinama imamo u Poreču. 
Holidej reli – koji je dr Šandor Miles snio pre četiri godine – je danas već pojam, 
opravdano je čuven u celom svetu, jer je jedinstven: čini spoj zajedništva, motivacije, 
edukacije, prijateljstva, letovanja i zabave.
Ako ti još nisi bio u Poreču, onda te pitam: Da li si bio nekada u situaciji, da ti se 
desilo nešto toliko lepo i toliko dobro da ti je zbog toga zastao dah? Da li si to tada 
želeo da ispričaš svim poznanicima i prijateljima, jer si bio oduševljen, ali si morao 
da se suočiš sa činjenicom, da se rečima ne može opisati sve ono što ti je u srcu i ne 
može verno preneti sve ono što se doživi?
Dođi sa nama i drugi put, ili će ti ovo biti prvi? Tim bolje! Prvog iskustva se svi 
sećaju... Pazi, TI SI UPRAVO DONEO ODLUKU, I DO 31. AVGUSTA ĆEŠ 
OVO GLATKO OSTVARITI, ČAK I U SLUČAJU DA SI NAM SE TEK SADA 
PRIDRUŽIO! U septembru, na Holidej reliju te čeka čarobno Jadransko more, koje 
nam već godinama pruža nezaboravne doživljaje.
Genijalni podsticajni program dr Šandora Milesa je jedinstven projekat na nivou 
supervizora, koji nudi ol-inkluziv uslugu 24 sata na dan, hranu, piće i velnes usluge 
na svetskom nivou, sveobuhvatnu pažnju mr sci. Laslo Molnara dipl. ing, region-
alnog direktora Forever Hrvatske, profesionalnu organizaciju i gostoprimstvo sa pet 
zvezdica, susret sa najboljim menadžerima na svetu, predavače na najvišem nivou sa 
šest zvezdica i Forever filing sa sedam zvezdica!
Možda bi ti sa lakoćom mogao platiti 700-800 evra za sebe i svog bračnog druga za 
jedno slično 3-4 dnevno letovanje na moru. Možda te i ne interesuje dostizanje onih 
određenih 25 bodova i nivoa supervisora, jer ti sada u životu baš ne nedostaje redovan 
prihod od 400-800 evra mesečno.
Zašto ćeš to ipak ostvariti? Zbog svih onih stvari koje se novcem nikada neće moći 
kupiti. Možeš posedovati bilo koliko evra za letovanje, možeš putovati bilo gde, nigde 
te neće čekati hiljadu prijatelja, deset hiljada zagrljaja punih ljubavi, sto hiljada 
vragolastih poljubaca i milion zvezda na nebu iznad Jadranskog mora.
Ovde će biti vrelog peska i mesečine. Zagrli svoju ljubav u prekrasnoj, mediteranskoj, 
foreverovskoj noći. Ispruži ruke prema zvezdama... SADA ĆEŠ IH DOSTIĆI, BIĆE 
TVOJE... U Poreču se uvek događaju čuda.

Tibor Radocki
soaring menadžer,

regionalni direktor

Dragi novi orle!



Domaćini na rođendanskom seminaru su bili senior menadžeri, 
Olga i Miodrag Ugrenović, svakako najbolji plesni 
par FLP-a. Ovaj bračni par je davnih dana shvatio duh 

privatnog preduzetništva i u Foreveru pronašao uz ogromnu poslovnu 
mogućnost, zadovoljstvo u radu, mnogobrojne prijatelje i nezaboravna 
putovanja. Hvala bračnom paru Ugrenović, kao i njihovim saradnicima 
na odličnom vođenju programa. 

Trideset dve godine poslovanja jedne firme na svetskom 
tržištu mogu samo da znače: kvalitet, profesionalnost, 
poverenje i zadovoljstvo. Upravo to je Forever Living 
Products, naša firma, čiji rođendan slavimo u maju svake 
godine.

 BEOGRAD 29. MAJ 2010. GODINE



Uz čestitku za još jedan rođendan, sa novinama u 
kompaniji se obratio i sve prisutne pozdravio direktor 
centrale FLP-a u Srbiji Branislav Rajić. Mnogo je 
noviteta koji će samo olakšati poslovanje svih nas u 
kompaniji. Novi proizvodi, modifikacije Marketing 
plana, kao i mnoštvo podsticajnih programa će 
sigurno pospešiti rad svih nas. U ovom trenutku FLP 
je jedna od najboljih poslovih mogućnosti u oblasti 
privatnog preduzetništva, koja se nudi u našoj državi, 
istakao je direktor Rajić.

Svetske trendove pratimo preko novih proizvoda, koji 
se svojim kvalitetom i primenom apsolutno izdvajaju 
od konkurencije. Time FLP sebe svrstava u red lidera 
u oblasti dodataka ishrani. Novim proizvodima smo 
dokazali da nemamo premca, te da samo nastavljamo 
tradiciju ponude kvalitetnih proizvoda na tržištu, kao 
i povećavanje broja zadovoljnih korisnika širom sveta. 
Zahvaljujemo se menadžeru Siniši Blaškoviću, na 
izuzetnom predstavljanju novih proizvoda.

Svetski reli je mesto gde se okupljaju najbolji 
distributeri FLP-a iz celog sveta, a ponosni smo 
što ovaj događaj nije zaobišao našu zemlju, koja 
je poslala svoje predstavnike. Ponosni smo i što su 
još jednom u nizu, naši najuspešniji distributeri, 
dijamant menadžeri Veronika i Stevan Lomjanski, 
uslovno rečeno branili boje Srbije na Svetskom reliju 
u Brazilu. Time smo se svrstali u red lidera u Foreveru! 
Zahvaljujemo se Stevanu na odličnom predstavljanju 
relija i dočaravanju delića atmosfere Brazila u Domu 
sindikata u Beogradu.

Ljudsko telo je sastavni deo energetskog sistema u 
kome živimo. Savremeni način života nas svakodnevno 
polako udaljava od harmonije sa sopstevnim telom, 
napuštamo ravnotežu osnovnih fizioloških procesa 
i osećamo simptome koji vremenom postaju sve 
izraženiji. Najbolje što možemo da uradimo za naše 
telo je da ga samo osluškujemo i dovedemo na nivo da 
funkcioniše u skladu sa prirodom. Proizvodi FLP-a u 
ogromnoj meri imaju uticaj na ravnotežu kvalitetnog 
i zdravog života, te ih moramo svakodnevno koristiti i 
preporučivati drugima da ih koriste. Za predstavljanje 
veze između naših proizvoda i ishrane dugujemo samo 
reči hvale našem predavaču, soaring menadžeru i 
zvaničnom lekaru FLP-a dr Biserki Lazarević.  



Preventivno delovanje naših preparata je pretočeno u bogato iskustvo, koje nam 
donose svi korisnici naših preparata, kao i lekari koji ih uspešno primenjuju 
u svojoj praksi. Zahvaljujemo se dr Oliveri Miškić, senior menadžeru u 
programu FLP-a na profesionalnom vođenju ovog segmenta programa 
i nesebičnoj pomoći svima onima koji su smogli snage da pred punim 
auditorijumom podele svoja iskustva u korišćenju proizvoda.

Na sceni smo nagradili naše nove supervizore i asistent menadžere i poželeli im 
mnogo uspeha u daljem radu i FLP karijeri.

Igor Starović je pevač i zabavljač koji godinama gostuje kod nas i uvek pravi 
odličnu atmosferu. I ovog puta nije ostavio nikoga ravnodušnim, niti u 
sedećem položaju na svojoj stolici. Zahvaljujemo se Igoru na odličnoj zabavi u 
Domu sindikata i radujemo se daljim druženjima sa njim i njegovom grupom.

„Ti si zaista neko.... od koga postaje neko izuzetan!” – poruka je menadžera 
Milana Mitrović Pavlović. Mi smo zaista posebna bića, pogotovo ukoliko 
sami sebi želimo uspeh u životu i radu, i radimo na tome da tako i bude. Ne 
postoji znanje koje se ne pretoči u moć, pogotovo uz pomoć alata kakav je Tač 
(Touch) paket. Koncept FLP-a je da radi sa uspešnim ljudima, vizionarima, 
borcima za boljitak sopstvenog života i svog okruženja. 

Čestitke su upućene svim članovima Kluba osvajača, saradnika koji su u 
odnosu na prethodni period u velikoj meri poboljšali obim svog poslovanja. 
Nagradili smo i sve saradnike-asistent supervizore, koji su u prethodnom 
mesecu sa svojim mrežama napravili promet od najmanje jednog ličnog i 5 
distributerskih bodova. 
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Ponosni smo na predstavnika Srbije u kategoriji kluba Biznis bilders (Business Builders) za 
2009. godinu, safir menadžera Danielu Ocokoljić.    

Saradnički ugovor FLP-a nudi mnoge mogućnosti i otvara mnoga vrata poslovnog sveta. 
Po principu dobrovoljnosti, doslednosti Marketing plana, koji se nije menjao već više od tri 
decenije, uz ljude koji nam žele dobro, a to su naši sponzori, mogućnosti su neograničene. 
Senior menadžer Milanka Milovanović, majstor zanata FLP-a, nam je na jedan slikovit način 
dala primer, kako se na najbolji mogući način stvara tim sa pobedničkim duhom, a to je jedina 
dobitna kombinacija. 

I ove godine ćemo imati predstavnike na međunarodnom Super reliju, koji se održava u 
Denveru, avgusta ove godine. Svi saradnici će provesti nekoliko nezaboravnih dana u SAD kao 
nagradu za svoj doprinos širenju FLP-a na tržištu Srbije. Srećan put svima!

„Bila bih samo prosek, da se nisam promenila, odnosno promenila način svog razmišljanja. 
Nakon teškoća u radu na samom početku i grupe vernih i iskrenih saradnika koji su me pratili, 
ipak je na kraju prevagnula iskrenost u poslovanju i pošten odnos sa svim saradnicima. Kada 
je u pitanju kvalitet proizvoda i način distribucije i obračuna bonusa, Forever daleko ostavlja 
sve konkurente iza sebe. To su sve prednosti iza kojih se nalaze ogromne mogućnosti koje se 
nude.” – poručuje dijamant menadžer Veronika Lomjanski. 

Svoj prvi veliki korak u napredovanju na marketinškoj lestvici FLP-a su napravili novi asistent 
supervizori. Njih smo nagradili na sceni sa značkama orla, simbolom snage, nepobedivosti i 
istrajnosti, kakvi bi baš trebali da budu kao graditelji mreže u Foreveru.

Branislav Rajić
direktor 

Forever Living Products Srbija



Ova prastara biljka je živela već i u vreme 
dinosaurusa, pre 200 miliona godina, do 
danas je ostala skoro ista i u Evropu su 
je doneli veliki istraživači sveta. Ginkgo 
Biloba pruža primer kako se opstaje! 
Zamislite: ona je preživela sve svetske 
katastrofe. Imuna je na sve štetne uticaje 
okoline, „guta” izduvne gasove i može 
doživeti starost do 1000 godina. Jedan od 
najstarijih poznatih primeraka se može 
naći u Utrehtu. Visok je 22 metra, a obim 
stabla iznosi 22 metra. Prva biljka koja je 
nikla u Hirošimi posle napada atomskom 
bombom je bila ginko…

živi Forever
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Ginkgo Biloba

„Ovaj, sa istoka mojoj brizi
poveren list sa stabla,
pametnu glavu uči,
rešavajuć’ tako tajne.

Da li je to prepolovljen
jedini živi listak?
Ili dva, koji su odlučili,
da izgledaju kao jedan?

Na ovo pitanje, razum moj
pravi odgovor daje:
zar vam ne sluti pesma moja,
da sam jedan, ali ujedno i razdvojen?” 

J. V. Gete 



Ova prastara biljka je živela već i 
u vreme dinosaurusa, pre 200 
miliona godina, do danas je ostala 

skoro ista i u Evropu su je doneli veliki 
istraživači sveta. Ginkgo Biloba pruža primer 
kako se opstaje! Zamislite: ona je preživela 
sve svetske katastrofe. Imuna je na sve štetne 
uticaje okoline, „guta” izduvne gasove i može 
doživeti starost do 1000 godina. Jedan od 
najstarijih poznatih primeraka se može naći 
u Utrehtu, i potiče iz 1730. godine. Visok 
je 22 metra, a obim stabla iznosi 22 metra. 
Prva biljka koja je nikla u Hirošimi posle 
napada atomskom bombom je bila ginko…
U kineskoj medicini ginko list se već skoro 
3000 godina primenjuje za lečenje astme, i 
bolesti bronhija i pluća. Prvi opis lekovitog 
dejstva potiče iz vremena dinastije Ming. 
Lao Mao u svom delu koje je objavljeno 
1436. godine savetuje spoljnu upotrebu 
ove biljke, naročito za terapiju rana i pega. 
Liu Ventai je sa saradnicima 1505. godine 
izdao knjigu u kojoj u poglavlju Ben Cao 
Pin Hui Ling Yao preporučuje upotrebu 
ginkoa za terapiju dijareje i ovu biljku naziva 
„dobrotvorom mozga”. „Knjiga o lekovima” 
Li Šizena, koja se pojavila 1596. godine daje 
pregled rezultata koji su do tada postignuti, 
i biljku svrstava u red onih koji služe za 
poboljšanje apetita, ublažavanje tegoba 
sa varenjem i pospešenje rada centralnog 
nervnog sistema, a za spoljnu upotrebu se 
preporučuje za terapiju mrene.
Najnovija istraživanja su pokazala ulogu 
prostaglandina u agregaciji (zbijanju) 
trombocita, a time i njegovu ulogu u 
procesu nastanka tromba. U ćelijskom 
tkivu trombocita se usled dejstva enzima 
stvara labilni endoperoksid, iz kojeg u 
trombocitama nastaje tromboksan A2. 
Tromboksan A2 izaziva vazokonstrukciju 
(sužavanje) krvnih sudova i agregaciju 
trombocita, znači omogućuje stvaranje 
tromba. U zidu krvnih ćelija se za vreme 
stvaranja prostaglandina  od labilnog 
endoperoksida stvara prostaciklin, koji 
širi krvne sudove i jača elastičnost crvenih 
krvnih zrnca. Prostaklicin ujedno sprečava 
i zbijanje trombocita. Iz trombocita se 
oslobađa faktor rasta (PAF) koji pospešuje 

množenje endotela, koja se nalaze u zidu 
krvnih sudova, a time povećava i mogućnost 
nastanka tromba. Usled dejstva ovog 
faktora dolazi do množenja glatkih mišićnih 
ćelija u zidu krvnih sudova i tako nastaje 
sužavanje krvnih sudova (arterioskleroza). 
Ovaj proces oštećuje imuni sistem i može 
pokrenuti alergijske reakcije i izazvati 
toksički šok. Suprotno dejstvo tromboksana 
i prostaciklina održava ravnotežu sastavnih 
elemenata u krvi.
Ekstrakt iz lista ginko pospešuje stvaranje 
prostaciklina, sprečava dejstvo PAF-a i 
lipidperoksidaciju (apsorbciju kiseonika 
u osnovnim ćelijama masti), tako se 
smanjuje viskoznost među krvnim zrncima 
i raste elastičnost crvenih krvnih zrnca, 
koja tako stiču veću otpornost prema 
raspadanju i rastvaranju, i poboljšava se 
cirkulacija u kapilarima. Tim procesom 
se – uz regulisanje ravnoteže tromboksana 
i prostaciklina – smanjuje mogućnost 
nastanka otoka (edema), kapilari se šire, 
i tako se povećava njihova prohodnost. 
Krajnji rezultat je poboljšanje prokrvljenosti 
tkiva.
Ginko-ekstrakt pomoću antioksidativnog 
dejstva (sprečava lipidperoksidaciju) 
povećava apsorpciju i efikasnost primene 
kiseonika i glikoze u tkivima, pogotovo u 
moždanom tkivu i tako ubrzava njegovu 
ponovnu izgradnju. Znači, u određenoj 
meri, ova materija može da štiti od moždane 
hipoksije (nedostatka kiseonika). U toku 
prekomerne lipidperoksidacije se stvaraju 
slobodni radikali, koji oštećuju zid ćelija. 
Ovaj ekstrakt može neposredno vezati te 
slobodne radikale. Ovi mehanizmi pozitivan 
efekat u organizmu izazivaju zajedničkim 
dejstvom. To se naročito pokazuje u 
poboljšanju mikrocirkulacije (cirkulacija u 
najsitnijim krvnim sudovima) u mozgu i 
ekstremitetima.
1969. godine je dokazano, da se slobodni 
radikali mogu naći u živim ćelijama. 
Organizam koristi energiju i toplotu koja 
se stvara za vreme sagorevanja kiseonika, 
za odvijanje funkcija u ćelijama. Za vreme 
procesa sagorevanja, atomi kiseonika 
gube deo svojih elektrona, od kojih – sa 

vodonikom zajedno – nastaju slobodni 
radikali. Ako organizam nema potrebnu 
sposobnost da se zaštiti od tih slobodnih 
radikala, to može dovesti do odumiranja 
ćelija – u najvećoj meri nervnih ćelija.
Povećano stvaranje slobodnih radikala 
je moguće u slučaju lokalno smanjene 
cirkulacije (ishemije), preuzimanja kiseonika 
u osnovnim masnim ćelijama i usled 
štetnih spoljnih uticaja (zagađenje vazduha, 
zračenje).
Ginkgolid može vezati slobodne radikale. U 
ovom antioksidativnom procesu za uništenje 
slobodnih radikala, bioflavionid (ginkgolid 
B), vitamini C i E i pojedini enzimi imaju 
veliku ulogu.
Za lekovito dejstvo se istraživačkim radom 
određuje stalna i tačna količina potrebnog 
agensa. U slučaju Ginkgoa je ta količina 
određena 1989. godine u Nemačkoj i 
licencirana je oznakom EGb 761. Sadrži: 
24% flavonoid glikozidata i 6% terpenoida.
EGb761 najefikasnije pomaže funkciju 
ljudskog nervnog sistema. Za nesmetanu 
funkciju mozga (težina mozga je otprilike 
2% telesne težine) je potrebno 20% 
cirkulirajuće krvi organizma. Ova količina 
krvi obezbeđuje potrebnu količinu kiseonika 
i hranljiive materije koje su potrebne za 
metabolizam u nervnim ćelijama. Da bi se 
to omogućilo cirkulacijom krvi, potrebni 
su krvni sudovi u kojima nema nikakvih 
prepreka.
Sa starenjem se smanjuju umne 
sposobnosti, jer moždana mikrocirkulacija 
postaje nedovoljna i time se usporava 
metabolizam i snabdevenost kiseonikom 
krvnih sudova. Zbog smanjene 
snabdevenosti krvlju, nastaju prvi znaci 
i smanjene funkcije mozga: usporavaju 
se kognitivne funkcije, kao što su učenje, 
budnost, pažnja i sposobnost razumevanja. 
Nastaju prvi znaci demencije, koje 
mogu postati teži i na kraju se mogu 
javiti simptomi Alchajmerove bolesti. 
Ovi zdravstveni problemi i simptomi se 
mogu ublažiti materijama koje pospešuju 
snabdevenost mozga kiseonikom i 
glukozom. Takva materija je i EGb 761. 
Lekari istraživači su obavili eksperiment sa 
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Otkriće
Ginkgolid je iz lista ginkoa prvi izolovao Furakava iz Japana, 
1932. godine. 1988. godine su nobelovac Corey i njegov 
saradnik Harvard izolovali sastavne elemente ginkgolida i 
označili su ih sa A, B, C, G, J i M slovima. 

Sastavni delovi
1. Flavonoidi (40): najznačajniji su kempferol (mono), 
kvercetin (di), izoramnetin (triglizid), kumarova kiselina 
(flavonolglukozid)

2. Terpeni (6): najznačajniji su ginkgolid (diterpen) i bilobalid 
(sekviterpen). Ova dva agensa se mogu naći samo u Ginkgo 
Bilobi.
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Važnije dejstvo

I – NERVNI SISTEM

1. sprečava gubitak tečnosti nervnog i ćelijskog tkiva
2. poboljšava iskorištenost kiseonika u ćelijama
3. poboljšava apsorpciju šećera i kiseonika u tkivima 
    (to je velika prednost u mozgu!)
4. olakšava stanje hipoksije, smanjuje stepen oštećenja
5. poboljšava efikasnost metaboličkih procesa
6. pospešuje procese za stvaranje energije
7. poboljšava moždane funkcije – ubrzava prenos 
    informacija  u nervnim ćelijama
8. poboljšava blago i srednje oštećeno pamćenje

Klinička zapažanja su dokazala, da efikasno dopunjuje 
terapiju sledećih bolesti:
a) demencije
b) Alchajmerove bolesti
c) depresije, anksioznosti, panične bolesti
d) stresa

II – KARDIOVASKULARNI SISTEM

1.	 poboljšava cirkulaciju u srčanom mišiću
    (i kod dekompenzacije srca!)
2.	 sprečava oštećenje usled nedostatka kiseonika 
    (preventiva infarkta i nega posle infarkta)
3.	 poboljšava poremećaje srčanog ritma
4.	 smanjuje grčevit spazam (skupljanje) malih krvnih  	
	 sudova
5.	 stabilizuje sposobnost propustljivosti kapilara, i time 
	 usporava nastanak edema zbog nedostatka kiseonika
6.	 povećava vremenski period između pojave povremenog 
	 hramanja, zbog suženih krvnih sudova (claudicatio 
	 intermitens), ublažava oštećenje sluha, zujanje u ušima, 
	 smetnje vida, vrtoglavicu, smetnje potencije i bubrega – 
	 koje nastaju zbog poremećene cirkulacije
7.	 ublažava simptome starenja i povećava 
	 radnu sposobnost
8.	 normalizuje krvni pritisak
9.  	veoma je koristan  posle nastanka tromboze
10.	ubrzava zarastanje rana
11.	 ublažava tegobe koje nastaju zbog hemoroida
12.	pomaže oporavak oštećenja nervnih ćelija, koje 
	 nastaje zbog poremećene cirkulacije

III – METABOLIZAM

1.	 snižava nivo holesterola
2.	 poboljšava apsorpciju ugljenih hidrata
3.	 sprečava nastanak komplikacija zbog dugotrajne 
	 šećerne bolesti (oštećenje očiju, ekstremiteta, 
	 bubrega i nerava)

IV – RAZNO

1.	 sprečava grč bronhija kod pacijenata koji pate 
	 od astme i alergije
2.	 ublažava stanje koje nastaje kod upalnih bolesti
3.	 pospešuje varenje



dve kontrolne grupe. Jednoj su dali EGb 
761, a drugoj samo placebo.
Dobili su sledeće rezultate:
Nedovoljna moždana funkcija u starijem 
dobu: U poređenju sa kontrolnom 
grupom, kod bolesnika u početnoj fazi 
memorija, pažnja i emocionalno stanje 
su se signifikantno popravili. Smanjili su 
se nadražljivost i smetnje prepoznavanja 
i popravilo se opšte raspoloženje. Pošto 
se moždane ćelije ne mogu regenerisati, 
u slučajevima težih oblika demencije 
i Alchajmerove bolesti, poboljšanje 
simptoma se odvijalo u manjoj meri, ali 
je bila moguća prevencija brzog opadanja 
funkcija.
U slučaju povreda krvnih sudova 
(moždanih udara), koje uzrokuju akutne 
promene u mozgu, dali su velike količine 
EGb 761 doze u ranom stadijumu i time 
su smanjili broj smrtnih ishoda bolesti. U 
većem broju slučajeva su se ublažili znaci 
nedovoljne moždane funkcije, a smanjio 
se i broj perzistirajućih simptoma.
Ređe su se javljali napadi simetričnog 
osećaja hladnoće u prstima obe ruke, 
eventualno noge ili spazam (skupljanje) 
krvnih sudova usled uzbuđenja (Rajnoova 
bolest).
Nedostatak kiseonika (hipoksija) usled 
otežane periferijske cirkulacije može 
uzrokovati bol i utrnutost mišića. Ako 
nastane trajni nedostatak kiseonika – 

većinom kod bolesnika koji imaju sužene 
krvne sudove – može nastati povremeno 
šepanje zbog bola u nogama (klaudikacio 
intermitens – claudicatio intemitens). 
Terapija Egb 761 je smanjila broj napada, 
bol i otok  (edem) su nestali.
 Dokazano je da ova materija ima 
blagotvorno dejstvo na koronarne krvne 
sudove (krvne sudove srca), poboljšava 
rad srca, smanjuje mogućnost nastanka 
tromba, a time i broj slučajeva infarkta 
srca. Usled preventivne sposobnosti PAF-a 
ima i antialergijsko delovanje, pa EGb 
761 smanjuje učestalost napada i ublažava 
simptome onih pacijenata, koji boluju od 
astme.
U slučaju vrtoglavice, povraćanja i zujanja 
u ušima, kod pacijenata kojima je oštećena 
cirkulacija mozga, terapija Egb 761-om 
takođe daje dobre rezultate, kako kod 
problema sa centrom za ravnotežu, tako i 
kod bolesnika sa povredom mozga.
Ova terapija ima povoljno delovanje i u 
slučaju oštećenja sluha (2/3 pacijenata su 
imali bolje rezultate od onih koji su dobili 
samo placebo).
Rezultat terapije oka: povećanom 
cirkulacijom očnog dna je poboljšano 
stanje degenaretivno oštećenog pigmenta 
nervnog tkiva mrežnjače. Dnevnom 
dozom od 160 mg je poboljšan vid ili je 
smanjen intenzitet daljnjeg pogoršanja.
Kod pacijenata koji su imali opekotine, 

ekstrakt Ginkgoa sprečava da krv procuri 
među tkiva i time se pomaže oporavak.
Proizvodi koji sadrže Egb 761 = ekstrakt 
lista ginkoa 24% flavonoid glikozidat i 
6% terpenoid – ne uzrokuju trovanje i 
nemaju kancerogeno dejstvo (ne uzrokuju 
rak). Nuspojave su se javile u 3% slučajeva 
u vidu blage želudačno-crevne tegobe, 
glavobolje i alergijske reakcije na koži. Ovi 
rezultati su dokazani u laboratorijskim 
uslovima i eksperimentima na 
životinjama, kao i kliničkim ispitivanjima.

dr. Terezija Šamu, lekar 
soaring menadžer
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Svetlana Vasiljević & Dragutin Vasiljević
Vida Andrea
Tanja Winter & Dražen Sizgorić
Zombori Gábor
Zombori Lászlóné & László György
Zombori László & Havasi Annamária

          
       

Podsticajni program 
 za kupovinu automobila 

su ostvarili:

I nivo:

Bakó Józsefné & Bakó József
Balázs Nikolett
Balogh Anita & Süle Tamás
Bánhidy András
Becz Zoltán 
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Kvalifikacije u 05. 2010.  

Győzőné Magyar 
(Dr Endre Németh & Ágnes Lukácsi)

„Kao pedagog i samohrana majka troje dece, uvek sam tražila nove izazove. 
Želela sam da se dokazujem. Ovde sam našla svoj novi poziv: drugi mi pomažu da radim i učim, 
a ujedno i ja pomažem drugima. Ljudi u 55-oj godini kao ja, retko sanjaju o budućnosti. 
Ja ovde ponovo sanjam.”

Tamás Takács & Tamásné Takács 
(Antal Fehérvári & Zsuzsanna Kovács Fehérváriné)

„Uvek smo želeli da jednom postanemo menadžeri. Posle mnogo učenja smo sreli ljude 
koji imaju istu želju kao i mi, i dalje nastavljamo sa njima. Oni prate nas, mi pratimo naše 
sponzore i to će nas sigurno dovesti do uspeha. Shvatili smo da pripadamo jednoj zajednici, 
zbog koje nas drugi još više cene.” 

             Nivo menadžera su postigli:
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Kvalifikacije u 05. 2010.  

Biró Tamás & Biró Diána
Bodnár Daniela
Botka Zoltán & Botka Zoltánné
Gergely Zsófia & drReindl László
Csepi Ildikó & Kovács Gábor
Csuka György & drBagoly Ibolya
Csürke Bálint Géza & Csürke Bálintné
Dobsa Attila & Dobsáné Csáki Mónika
Goran Dragojević & Irena Dragojević
Éliás Tibor
dr Farády Zoltán & drFarády Zoltánné
Farkas Gáborné & Farkas Gábor
Fittler Diána
Anton Gajdo & Olivia Gajdo
Gecző Éva Krisztina
Gecző László Zsoltné & Gecző László Zsolt
Gecse Andrea
Görbics Orsolya Judit & Demcsák L. Miklós
Haim Józsefné & Haim József
Hajcsik Tünde & Láng András
Halomhegyi Vilmos
Heinbach József & drNika Erzsébet
Hofbauer Rita & Gavalovics Gábor
Illyés Ilona
Jancsik Melinda
Jozó Zsolt & Molnár Judit
dr Kálmánchey Albertné 
& drKálmánchey Albert
dr Kardos Lajos 
& drKardosné Hosszú Erzsébet
Kása István & Kása Istvánné
Kemenczei Vince & Tamási Krisztina
Keszlerné Ollós Mária 
& Keszler Árpád
Kibédi Ádám & Ótos Emőke
Kis-Jakab Árpád & Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Klaj Ágnes
Sonja Knežević & Nebojša Knežević
Knisz Péter & Knisz Edit
Kovács Gyuláné & Kovács Gyula
Köves Márta
Jadranka Kraljić Pavletić 
& Nenad Pavletić
Kulcsárné Tasnádi Ilona 
& Kulcsár Imre
Lapicz Tibor 
& Lapiczné Lenkó Orsolya
dr Predrag Lazarević 
& dr Biserka Lazarević
Léránt Károly 
& Lérántné Tóth Edina
Lipp Szilvia & Molnár Mihály
Lukács László György
dr Lukács Zoltán 
& dr Lukácsné Kiss Erzsébet

Major István 
& Majorné Kovács Beatrix
Mayer Péter
Mészáros Istvánné
Branko Mihailović 
& Marija Mihailović
Miklós Istvánné & Tasi Sándor
Mirjana Mičić & Vilmoš Harmoš
Mohácsi Viktória
Molnárné Kalcsu Klára
Mrakovics Szilárd & Csordás Emőke
Mussó József & Mussóné Lupsa Erika
Nagy Ádám & Nagyné Belényi Brigitta
Nagy Gabriella & Márkus József
Nagy Zoltán & Nagyné Czunás Ágnes
Marija Nakić & Dušan Nakić
Oltvölgyiné Zsidai Renáta
Orosz Ilona & drGönczi Zsolt
Orosz Lászlóné
Papp Imre & Péterbencze Anikó
Papp Tibor & Papp Tiborné
dr Pavkovics Mária
Radics Tamás & Poreisz Éva
Radóczki Tibor & drGurka Ilona
Ramhab Zoltán & Ramhab Judit
Ráth Gábor
Rezván Pál & Rezvánné Kerek Judit
Róth Zsolt & Róthné Gregin Tímea
Rudics Róbert 
& Rudicsné drCzinderics Ibolya
Rusák József & Rusák Rozália
Rusák Patrícia
dr Steiner Renáta
dr Surányi Katalin & Gazdig Sándor
Tihomir Stilin & Maja Stilin
Sulyok László 
& Sulyokné Kökény Tünde
Szabados Zoltán 
& Szabadosné Mikus Emese
Szabó Ildikó
Szabó Péter
Szeghy Mária
Székely János & Juhász Dóra
Széplaki Ferencné 
& Széplaki Ferenc
Tanács Erika
Tanács Ferenc 
& Tanács Ferencné
Tasnády Beáta & Vörös Zoltán
Téglás Gizella
Térmegi Lászlóné 
& Térmegi László
Tordai Endre 
& Tordainé Szép Irma
Tóth Tímea

dr Dušanka Tumbas
Túri Lajos 
& Dobó Zsuzsanna
Miodrag Ugrenović 
& Olga Ugrenović
Vareha Mikulas
Varga Zsuzsa
Visnovszky Ramóna & Bognár Gábor
Vitkó László
Jožefa Zore

II nivo:

Botis Gizella & Botis Marius
Császár Ibolya Tünde
Dominkó Gabriella
Hertelendy Klára
Dragana Janović 
& Miloš Janović
Milanka Milovanović 
& Milisav Milovanović
Daniela Ocokoljić
dr Marija Ratković
Révész Tünde & Kovács László 
Siklósné drRévész Edit & Siklós Zoltán
Szépné Keszi Éva & Szép Mihály
Tóth Csaba
Varga Géza & Vargáné drJuronics Ilona

III nivo:

Berkics Miklós
Bruckner András & drSamu Terézia
Budai Tamás & Budai-Schvarcz Éva
Marija Buruš & Boško Buruš
Fekete Zsolt & Ruskó Noémi
Halmi István & Halminé Mikola Rita
Herman Terézia
Juhász Csaba & Bezzeg Enikő
dr Kósa L. Adolf
Krizsó Ágnes
Leveleki Zsolt & Leveleki Anita
Stevan Lomjanski & Veronika Lomjanski
dr Németh Endre & Lukácsi Ágnes
Zoran Ocokoljić
Senk Hajnalka
dr Seresné drPirkhoffer Katalin 
& dr Seres Endre
Szabó József & Szabó Józsefné
Tóth István & Zsiga Márta
Tóth Sándor & Vanya Edina
Utasi István & Utasi Anita
Vágási Aranka & Kovács András
Varga Róbert 



Postoje dva perioda kvalifikacija. Oba obuhvataju I i II nivo.
Prvi nivo znači da sa postojećeg nivoa (koji je najmanje nivo 
supervizora) treba da stigneš na sledeći nivo Plana marketinga, 
i da tokom perioda kvalifikacije svakog meseca ostvariš 
aktivnost od 4 boda. Ovo se odnosi na oba nivoa kvalifikacije: 
Drugi nivo znači da si ostvario jedan nivo više, zadržao 
aktivnost od 4 boda i uz to, tokom  (najmanje) dva meseca 
preostalog perioda sakupio ukupno toliko bodova koji su ti 
trebali da za vreme perioda kvalifikacije pređeš na sledeći nivo. 
Na primer: ako si postao supervizor u martu, onda tokom 
aprila i maja treba da sakupiš ukupno 25 bodova. Ili ako si u 
u junu ostvario nivo od 75 bodova, onda tokom jula i avgusta 
treba da sakupiš ukupno 75 bodova.

Važno:  Oni saradnici koji su se priključili FLP-u pre 1. 
februara, a žele da ostvare novi nivo do 31. maja, Forever traži 
aktivnost tek od 1. marta – bez obzira što je period kvalifikacije 
počeo od januara! Pravila aktivnosti za drugi period kvalifikacije 
(od 15. juna): oni saradnici koji pristupe pre 1. juna treba da 
ostvare 4 boda od 1. juna, a oni koji pristupe posle 1. juna 
treba da ostvare 4 boda aktivnosti od sledećeg celog meseca, bez 
obzira na postojeći nivo (asistent supervizorima trebaju 4 boda 
od prvog celog meseca i u slučaju ako se nisu kvalifikovali na 
nivo supervizora u tom mesecu).

Detalji:
I Holidej reli – Stupi na sledeći nivo!
Period kvalifikacije:  od 1. januara do 31. maja.
Ko može da se kvalifikuje?  Svi novopristupeli saradnici, 
odnosno distributeri koji sa postojećeg nivoa Plana marketinga 
stupe više za najmanje jedan nivo (sa nivoa distributera se 
može kvalifikovati samo na nivo supervizora).
Mogu učestvovati i responzorisani!
Koji su tačni uslovi podsticajnog programa?
Stupi na sledeći nivo! Budi aktivan tokom perioda kvalifikacije 
(4 boda kupovine koji se priznaju kao lični bodovi u slučaju 
ako se od toga ostvari najmanje 1 bod na lični kodni broj) od 
prvog celog meseca, tj. ako si na primer pristupio 15. februara, 
onda od 1. marta. Stupi na sledeći nivo u odnosu na postojeći 
distributerski nivo Plana marketinga (oni koji su na nivou 
distributera treba da ostvare nivo supervizora). To je I nivo 
Holidej relija.
Kada ostvariš kvalifikaciju na novi nivo, onda do kraja perioda 
kvalifikacije za reli u bilo koja dva meseca zaredom možeš 
dostići i II nivo kvalifikacije. Na primer, ako si sa nivoa 
distrubutera ili asistent supervizora u martu ostvario nivo 
supervizora, onda pored zadržavanja aktivnosti, tvoj promet 
u martu i aprilu odnosno i aprilu i maju, treba da iznosi 
ukupno 25 bodova! Ako si krenuo sa nivoa supervizora i u 
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Letujmo dva puta – besplatno!



Forever vam ponovo daje još više! Pojam „mudansa” 
(promene) koji je postao moto 2010. godine je sada već 
stigao i na izuzetno uspešan Holidej reli (Holiday Rally). 
Zahvaljujući članovima Prezidents kluba i dr Šandoru 
Milesu, menjamo praksu da se ovaj reli održava jednom 
godišnje. Od ove godine nas Forever dva puta vodi na 
letovanje i zabavu na Jadransko more – u Poreč. Da vidimo, 
šta treba da uradimo da bismo uživali u urnebesnim 
žurkama od pet zvezdica.
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martu ostvario nivo asistent menadžera, onda – uz zadržavanje 
aktivnosti – tvoj promet u martu i aprilu, odnosno aprilu i maju 
treba da iznosi ukupno 75 bodova, itd. Ako ispuniš navedene 
uslove onda si se kvalifikovao za II nivo Holidej relija.

Ako si pristupio tokom poslednjeg meseca perioda 
kvalifikacije, i ostvario si uslove kvalifikacije za Holidej reli, 
onda na Holidej reliju imaš prava koristiti VIP usluge, ako si 
se naravno kvalifikovao za I nivo.

Svi koji u prvom ili drugom periodu kvalifikacije ostvare dva 
ili više nivoa po Planu marketinga, mogu koristiti VIP usluge 
na Holidej reliju i ostvaruju II nivo.

Smeštaj:  u hotelima sa četiri zvezdice uz „ol inkluziv” uslugu. 

Saradnicima koji ostvare II nivo kvalifikacije je do relija 
obezbeđen prevoz VIP autobusom, za vreme priredbe mogu 
koristiti usluge VIP bifea i VIP mesta za realizaciju bodova – 
oni ne treba da čekaju u redu.

Oni saradnici koji ostvare kvalifikaciju za I nivo, treba da 
organizuju prevoz do mesta relija o svom trošku, ali naravno – 
uz naknadu troškova – mogu koristiti i usluge naše firme.
 

II Holidej reli – Stupi na sledeći nivo!

Period kvalifikacije: 
od 1. juna 2010. do 31. avgusta 2010. godine
Ko može da se kvalifikuje?  Svi novopristupeli saradnici i raniji 
distributeri koji sa postojećeg nivoa Plana marketinga stupe 
za najmanje jedan nivo više (sa nivoa distributera se može 
kvalifikovati samo na nivo supervizora).
Mogu učestvovati i responzorisani!

Koji su tačni uslovi podsticajnog programa?
Uslovi II Holidej relija su identični uslovima I Holidej relija.

Kada i gde će se održati II Holidej reli? 
30. septembra 1, 2, i 3. oktobra 2010. godine u Poreču, 
u Hrvatskoj.

Srdačno očekujemo u Poreču sve novokvalifikovane, 
kao i povratnike!

Tibor Radocki
soaring menadžer 



PODSTICAJNI PROGRAMI
Od aprila 2009. smo pokrenuli 
ALOE TRAVEL SERVIS (ATS) 
poseban klub za putovanje 
zatvorenog tipa. Članstvo u ovom 
klubu nudi distributerima mogućnost 
putovanja  po ceni koja je povoljnija 
čak 20-50%.
- Distributeri koji ostvare 2 boda ili 
više, mogu kupiti članske karte u FLP 
kancelarijama. Pristupna taksa iznosi 
49 €/po osobi/godišnje.
- Od 22. oktobra 2009., umesto 
prethodnog Travel paketa, realizujemo 
Travel Tač paket koji ima vrednost 2 
boda. Ovaj novi jedinstven paket – 
pored prava na ATS kupovinu – nudi 
i ekskluzivne nagrade, do kojih ste do 
sada mogli doći samo u Forever Risort 
odmaralištima!
- Za pristup je dovoljno ispuniti 
jednostavan formular sa podacima  i 
imejl adresom distributera.
- Distributer se sa članskom kartom 
može registrovati na veb strani ATS-a 
i time postaje član onlajn kluba za 
putovanje.
- ATS može birati među ponudama 
najvećih putničkih agencija zapadne 
Evrope i promoviše ponudu nivoa 4, 5, 
i 6 zvezdica.
Po našem mišljenju, naši aktivni 
članovi zaslužuju da posredstvom 
FLP-a dobiju mogućnost za 
senzacionalna putovanja po izuzetno 
povoljnim cenama.

Kontakt:  (+36-70) 434-3843
Imejl: register@aloetravel.com

RESPONZORISANJE
Pravila responzorisanja su postavljena 
u 12. poglavlju Međunarodne 
poslovne politike. Važno je znati 
da responzorisanje nije automatski 
proces, jer stupa na snagu tek posle 
prilaganja određenih formulara (izjava 
o responzorisanju, novi prijavni list) 
i provere da li kandidat odgovara 
uslovima. Smatra se povredom 
Poslovne politike ako neko i drugi put 
registruje saradnika distributera, bez 
procesa responzorisanja.

INTERNET
Obaveštavamo poštovane distributere, 
da informacije mogu dobiti na dve veb 
strane našeg Društva. 
Prva je  www.flpseu.com i ona je veb 
strana naše regije i pruža mogućnost 
stupanja u kontakt sa veb-robnom 
kućom u Mađarskoj. Kod koji je 
potreban za prijavu u veb-robnu kuću 
možete dobiti u našoj kancelariji. 
Korišćenjem lozinke „forever”, 
možete čitati aktuelne, kao i ranije 
brojeve magazina Forever. Centralna, 
popularno nazvana „američka” veb 
strana naše firme, www.foreverliving.
com sadrži FLP vesti iz celog sveta, 
mogućnosti međunarodnog kontakta 
i druge korisne informacije. Na 
ovu adresu se mogu prijaviti svi 

zainteresovani, kada označe traženu 
zemlju na listi u unutrašnem 
uglu početne strane. Na stranu za 
distributere možete doći ako kliknete 
na „DISTRIBUTOR LOGIN” i 
tu imate uvid u  aktuelno bodovno 
stanje. Za pristup je potrebno dati 
ime korisnika (LOGIN ID) i lozinku 
(PASSWORD) koju možete naći u 
poslednjem delu mesečnog obračuna 
bonusa (preduzetničkog obračuna).

Bonus obračun na našoj veb strani: 
Svi saradnici koji imaju lozinku, 
mogu doći do mesečnog obračuna na 
Internetu. Informacije o upotrebi ove 
usluge možete naći na foreverliving.
com veb strani na početnoj strani za 
distributere.

Forever You Tube. 
Matična kancelarija je izradila svoj 
Forever You Tube kanal  do kojeg 
možete doći na adresi: http://www.
youtube.com/user/AloePod 
Na toj strani na raznim jezicima 
nudimo uvodne video filmove o 
proizvodima, predavanja vodećih 
menadžera i druge prezentacije 
marketinga. Uskoro će se pružiti 
mogućnost slanja poruke, a sve to 
možete dostići i pomoću Blackberryna.

Vezano za pojavljivanje distributera na 
Internetu, predstavnici matične firme 
Vam ukazuju na sledeće:

SAOPŠTENJA            CENTRALNE kancelarije
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- veb strana ne sme da sadrži savete 
koji imaju lekarski/isceliteljski 
karakter;
- veb strana ne sme da sadrži nikakva 
obećanja koja se odnose na prihod 
odnosno zaradu;
- veb strana obavezno mora da 
sadrži informaciju da je njen vlasnik 
nezavisni distrubuter FLP-a i da to nije 
službena veb strana FLP-a;
- preko distributerske veb strane se ne 
može vršiti prodaja proizvoda.
Ponovo vam ukazujemo na 14.3.3.5 
tačku Međunarodne poslovne politike, 
na osnovu koje se naši proizvodi ne 
mogu prodavati na elektronskom 
tržištu/licitacijama (na pr. Vatera, 
E-bay itd.). Molimo Vas da svaku 
pojavu na Internetu planirate 
uzimajući u obzir gore navedeno i pre 
publikacije svakako tražite dozvolu 
od našeg Društva. Linkove veb 
strane očekujemo na centralni imejl 
flpbudapest@flpseeu.hu

Nepravilno! 
Nikada nemojte kupovati ili prodavati 
proizvode na drugim elektronskim 
kanalima ili maloprodajnim 
jedinicama. Uzimajući u obzir razne 
mogućnosti elektronskih medija, na 
osnovu Forever Living Productsa, 
oni se kvalifikuju kao maloprodajni 
objekti. Na osnovu pravosnažne 
Poslovne politike, strogo je zabranjena 
prodaja ili izlaganje bilo kakvih FLP 

proizvoda ili izdanja u maloprodajnim 
objektima. Prodaja proizvoda 
elektronskim putem je dozvoljena 
isključivo na www.flpseeu.com veb 
strani!

KORISNE INFORMACIJE 
Naše Društvo pruža više mogućnosti 
distributerima za informisanje o 
njihovom dnevnom prometu i 
aktuelnom bodovnom saldu:

- Na Internetu: informacije o ovim 
podacima možete naći pod naslovom 
INTERNET, koji se odnosi na 
saopštenja.
- Informacije o vašim bodovima 
možete tražiti i putem SMS sistema, 
koji već više godina uspešno 
funkcioniše.
- Za informacije o aktuelnim 
podacima Vašeg prometa naši 
saradnici Vam stoje na raspolaganju 
u telefonskoj službi Centralne 
kancelarije u Budimpešti. Informacije 
o bodovnom saldu distributeri u 
Mađarskoj mogu tražiti na telefonskim 
brojevima: +36-1-269-53-70 
i +36-1-269-53-71, a distributeri 
iz Hrvatske, Bosne i Hercegovine, 
Slovenije, Srbije i Crne Gore na 
telefonskom broju +36-1-332-55-41. 

Molimo vas da tražite informacije 
samo o svojim bodovima i o svom 
preduzetništvu!

Molimo poštovane distributere da 
i ubuduće paze na to da formulare 
ispune na odgovarajući način, sa 
posebno distributerski prijavni list, 
jer je to ugovor koji se sklapa između 
FLP-a i distributera! Prepravljene 
ili nepotpisane prijavne listove i 
formulare za naručivanje proizvoda 
nećemo prihvatiti, kako bi izbegli 
eventualne greške! 

Prihvatamo samo svojeručno 
potpisane ugovore! Svaki drugi 
potpis se kvalifikuje kao falsifikat!

Za prijavu promene imena ili adrese, 
nije dovoljno iste navesti samo na 
formularu za naručivanje proizvoda. 
Molimo Vas da za to koristite formular 
za promenu ličnih podataka!

Molimo Vas da zbog finansijske 
bezbednosti, u slučaju traženja 
informacija o preduzetničkoj nagradi 
drugog distributera, opunomoćena 
osoba ponese sa sobom svoju ličnu 
kartu!

Na osnovu Međunarodne poslovne 
politike, svi distributeri koji potpišu 
prijavnu listu (ugovor), stiču pravo 
na kupovinu proizvoda neposredno 
od FLP-a. Međutim, registrovani 
distributeri postaju tek posle prve 
kupovine, uz dokaz o predaji drugog 
primerka prijavne liste sa pečatom.

SAOPŠTENJA            CENTRALNE kancelarije
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NOVOSTI
Telecentar raspolaže i ZELENIM brojem: 
06-80/204-983 Ova usluga funkcioniše radnim 
danima od 12:00 do 16:00  i potpuno je 
besplatna. Naravno, Telecentar se može zvati i 
na ranije datim brojevima: +36-1/297-5538,
+36 -70-436-4290, +36-70-436-4291

KALENDAR
BUDIMPEŠTA:  – Dan uspeha: 24. 07. 2010.; 
Dan uspeha: 11. 09. 2010.; Dan uspeha: 16. 10. 
2010.; Dan uspeha: 20. 11. 2010.; Dan uspeha: 
18. 12. 2010.  

NARUČIVANJE PROIZVODA
Oni kupci koji proizvode ne preuzimaju 
lično ili putem opunomoćene osobe, 
narudžbe mogu predati na sledeći način:
– telefonom – kada naš saradnik pruža tačne 
informacije o krajnjem iznosu, bodovnoj 
vrednosti i taksi isporuke narudžbe: +36-
1/297-5538, +36-1/297-5539; mob. tel: +36 
-70-436-4290, +36-70-436-4291.
zeleni broj: +36-80/204-983 
(može se zvati bez naknade svakog 
radnog dana od 12:00 do 16:00)
– Internetom na veb strani www.flpseeu.com !
To je najsigurnije i najkomotnije rešenje, 
ne samo sa aspekta neposredne kupovine 
proizvoda, već i zbog evidencije naručivanja. 
Ovo je izuzetno sredstvo i u slučaju savetovanja 
za upotrebu proizvoda, jer je ova ponuda 
privlačna za sve zainteresovane. Sve bodovne 
vrednosti naručenih proizvoda se dodaju 
aktuelnom bodovnom saldu u roku od 24 sata. 

KUPOVINA SA POPUSTOM
Naši poslovni partneri koji imaju mađarsko 
državljanstvo, nagradu koju dobiju na osnovu 
lične kupovine mogu iskoristiti i u obliku 
povoljnije kupovine. Krajnji iznos računa 
kupovine ćemo na vašu molbu umanjiti za iznos 
popusta i za toliko ćete manje platiti.
Proces kupovine sa popustom:
1. Izjava. Ako želite koristiti ovu mogućnost, 
onda treba da popunite odgovarajući formular.
2. Kupovina. Sistem automatski umanji krajnji 
iznos u visini popusta. Međutim, kod kupovine 
ta svota ne može da premaši 35% od neto iznosa 
krajnjeg računa i taj proces se stalno ponavlja.
3. Informisanje. Svoti koja se svakog meseca 
može koristiti, mi svakog 15. u mesecu 
dodajemo nove popuste, koji su nastali prilikom 

kupovine prethodnog meseca. Informacije o 
aktuelnoj svoti vašeg popusta možete dobiti 
lično ili putem opunomoćene osobe od naših 
saradnika, nakon što priložite legitimaciju, koja 
ima fotografiju. O daljim pojedinostima pitajte 
svog sponzora ili naše saradnike.

ISPORUKA
Želimo da ukažemo distributerima u Mađarskoj 
na uslugu naše firme za isporuku proizvoda. 
Na ovaj način, Vi najduže za dva dana – posle 
usklađivanja termina – dobijate traženu 
narudžbinu u bilo kom delu zemlje. Proizvodi se 
moraju preuzeti u roku od 48 sati, inače ćemo 
poništiti račun i povući bodove. Cena naručenih 
proizvoda i taksa prevoza se plaćaju pouzećem. 
Ako vrednost kupovine prelazi 1 bod, Društvo 
snosi troškove prevoza.

KORISNE INFORMACIJE
Molimo poštovane distributere da pored prijavne 
liste u buduće predaju fotokopiju preduzetničke 
legitimacije i za prethodni period! U buduće 
ćemo nagrade uplatiti tek po prilaganju traženih 
dokumenata! Naši poslovni partneri u Mađarskoj 
koji traže da se račun ispuni na ime firme, koja 
je u njihovom vlasništvu, to mogu uraditi samo 
u slučaju ako naša kancelarija dobije potrebne 
ispunjene formulare, odnosno fotokopiju 
dokumenata firme o dokazu vlasništva. Opširne 
informacije u vezi toga možete naći na oglasnoj 
tabli naše kancelarije, a možete dobiti i usmene 
informacije od naših saradnika.

Telefonski brojevi naših lekara 
stručnjaka:
dr Gabriela Kašai: +36-20-234-2925
dr Brigita Kozma: +36-20-261-3626
dr Laslo Mezoši: +36-20-251-9989
dr Endre Nemet: +36-30-218-9004
dr Edit Reves Šiklošne: +36-20-255-2122

Telefonski broj našeg nezavisnog 
lekara stručnjaka:
dr Đerđ Bakanek 20-365-5959

Upotrebu proizvoda Forever Living 
Productsa preporučuje Savez alternativne 
medicine Mađarske.

PREDSTAVNIŠTVA Forever Living Products
• Centar za edukaciju (Budimpešta):
1067 Budapest, Szondi utca 34.

tel.: +36-1/269-5370, +36-70-436-4285
Nosilac projekta: dr Čaba Gothard
Od 1. marta se menja radno vreme magacinu u 
Sondi ulici: od ponedeljka  
do petka od 10:00 do 21:00.
• Centralna uprava u Budimpešti:
1183 Budapest, Nefelejcs u. 9–11.
imejl: flpbudapest@flpseeu.hu
tel.: + 36-1- 291-8995, + 36-70-436-4287
+ 36-70-436-4288
Direktor zemlje: dr Šandor Miles 
Ekonomski direktor: Rudolf Kadaš 
tel.: + 36-1-291-8995/103. lokal
Finansijski direktor: Gabriela Veber Rokašne 
tel.: + 36-1-291-8995/171. lokal
Direktor kontrole: Žolt Šuplic 
tel.: + 36-1-291-8995/181. lokal
Direktor za međunarodni obačun i računarsku 
tehniku: Eržebet Ladak
tel.: + 36-1-291-8995/160. lokal
Direktor obezbeđenja: Bernadet Husti 
tel.: +36-1-291-8995/194. lokal
Centralna uprava (sekretarijat): 
Žuža Gero +36-1-291-8995/158. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4272
Valeria Kišmarton 107. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4273
Žužana Petroci 106. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4276
Monika Vida 159. lokal,  
mobil: + 36-70-436-4278
• Regionalna uprava u Debrecinu:
4025 Debrecen, Erzsébet u. 48.
tel.: +36-52/349-657, +36-20/914-2945
Regionalni direktor: Kalman Poša
• Regionalna uprava u Segedinu:
6721 Szeged, Tisza Lajos krt. 25
tel.: +36-62/425-505, +36-20/251-1712
Regionalni direktor: Tibor Radocki
• Regionalna uprava u Sekešfehervaru:
8000 Székesfehérvár 
(Stolni Beograd) Sóstói út 3.
tel.: +36-22/333-167, 
+36-70-436-4286 
Regionalni direktor: Tibor KiŠ

Forever Resorts
• Hotel Dvorac Sirak
3044 Szirák, Petőfi u. 26.
tel.: +36-32/485-300, 
faks: +36-32/485-285
Direktor hotela: Katalin Kiraly
Veb strana: www.kastelyszirak.info

SAOPŠTENJA PREDSTAVNIŠTVA U MAĐARSKOJ
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2010. 07. 16–23.

06:05, 18:05	 Zoltan Njari, Kristian Hakl:
		  Pozitivna strana i mogućnosti 	
		  raznih tipova ličnosti 
07:05, 19:05	 dr Edit Reves Šiklošne:
		  Prirodni antioksidansi u 	
		  preventivi i lečenju
07:45, 19:45	 Slavka Mohova, Dežo Sabo:
		  Motivacija iz Češke Republike
08:35, 20:35	 dr Šandor Miles:		
		  Reporter: dr. Adolf L. Koša
08:50, 20:50	 Gabriela Dominko:
		  Zašto ne želim da ostanem 	
		  supervizor?
09:15, 21:15	 Tamaš Biro:
		  Svakodnevne borbe
09:45, 21:45	 Katika i Atila Gidofalvi: 
		  Dijamantski stil života
11:05, 23:05	 Mikloš Berkič:
		  Tri puta osam
11:55, 23:55	 Forever film
		  Trostruka snaga
12:30, 00:30	 dr Čaba Gothard:		
		  Dak ja učim, učiš i ti 
		  i zajedno se razvijamo
12:55, 00:55	 Michael Strachowitz		
		  Tri ključa za uspeh
13:45, 01:45	 Mikloš Berkič:
		  Ključ
14:15, 02:15	 Vasilije Njegovanović:
		  Zašto smo tu?
14:35, 02:35	 Edina Vanja, Šandor Tot:	
		  Edina Vanja, Šandor Tot:
15:05, 03:05	 dr Čaba Gotard:
		  Komunikacija je sredstvo za 	
		  stvaranje međuljudskih veza
15:40, 03:40	 Sonya dan lepote
16:00, 04:00	 Erika Tanač dr Tombacne:
		  Uživaj u životu!
16:20, 04:20	 Žužana Uzoni:
		  Od supervizora do senior 	
		  menadžera
16:40, 04:40	 Ejdan O’Hare
16:55, 04:55	 Greg Mon
17:10, 05:10	 Reks Mon
17:40, 05:40	 dr Đerđ Bakanek:
		  Prevencija sa Aloe verom

24. 07 – 28. 07 2010.
SucceSs Day Non Stop

29. 07. –  05. 08. 2010.

06:15, 18:15	 Forever film, Trostruka snaga
06:50, 18:50	 Vreme za Sonya proizvode:
	 Masaža sa medom
	 Vreme za Sonya proizvode: Higijena
07:00, 19:00	 Vasilije Njegovanović: Zašto smo tu?
07:20, 19:20  	Agneš Klaj: Kada, ako ne sad?
07:50, 19:50	 Vreme za Sonya proizvode:    		
	 Higijena, nega kose
07:55, 19:55	 Safet Mustafić	
	 Dobrovoljno i odgovorno
08:25, 20:25	 Vreme za Sonya proizvode:
	 Nega kože
08:30, 20:30	 Zvezde FLP-a: 			 
	 Drugi krug 1. deo
09:30, 21:30	 Zvezde FLP-a:
	 Drugi krug 2. deo
10:15, 22:15	 Rita Mikola Halmine, Ištvan 		
	 Halmi: Forever svet
10:55, 22:55	 Reks Mon:
	 Reporter: Klaudia Pacolai
11:15, 23:15	 Ejdan O'Hare:			 
	 Reporter: dr. Adolf L. Koša
11:35, 23:35	 dr Šandor Miles:			 
	 Reporter: dr. Adolf L. Koša	
11:50, 23:50	 Peter Lenkei:
	 Reporter: dr. Adolf L. Koša
12:00, 00:00	 Bence Nogradi
12:40, 00:40	 Vreme za Sonya proizvode: Nega kože
12:45, 00:45	 Katika i Atila Gidofalvi:
	 Dijamantski stil života
14:05, 02:05	 Vreme za Sonya proizvode:
	 Sonya Skin Care
	 Vreme za Sonya proizvode:
	 Fleur de Jouvence
14:15, 02:15 	 Tinda Hajčik: 
	 Kako koristiš proizvode?
14:55, 02:55	 Vreme za Sonya proizvode: Scrub
	 Vreme za Sonya proizvode: 
	 Marine Mask
15:00, 03:00	 Atila Gidofalvi: Kvalifikacija 
	 za nivo safir menadžera
16:10, 04:10	 Atila Gidofalvi: Put do nivoa safir 	
	 menadžera II
17:25, 05:25	 Imre Mate Kiš: Uspešna izgradnja 
	 posla – Business Builders
17:45, 05:45	 Vreme za Sonya proizvode: Epiblanc
	 Vreme za Sonya proizvode: 
	 Podloga za šminku, Paleta boja
	 Praktični saveti za šminkanje

www.foreverliving.com

06. 08 – 12 08 2010.

06:05, 18:05	 Ištvan Utaši:
		  NDP 
06:35, 18:35	 Katrin Bajri
07:35, 19:35	 Čaba Tot:
		  Radim na Profit šeringu
08:25, 20:25	 Džon Kertis:
		  I ti možeš sijati kao dijamant!
09:25, 21:25	 Jan Mary Lurel 		
10:35, 22:35	 Žolt Fekete: 
		  Put
11:05, 23:05	 Rolf Kip:
		  Uspešna karijera
11:30, 23:30	 Rolf Kip:
		  Metode rada, sredstva za rad
12:10, 00:10	 Rolf Kip: 
		  Zašto baš FLP?
12:30, 00:30	 Michael Strachowitz
		  Osnove uspeha: 
		  atitida, motivacija i tehnika
13:30, 01:30	 Zvezde FLP-a 1. deo
14:25, 02:25	 Zvezde FLP-a 2. deo		
15:10, 03:10	 Zvezde FLP-a 3. deo	
16:10, 04:10	 Forever film 		
		  Trostruka snaga
16:45, 04:45	 Ilike Zoltane Silađi:		
		  odine nemaju važnost
17:15, 05:15	 dr Renata Štajner:
		  Život je tvoj, tvoja je i odluka
17:35, 05:35	 Ištvan Utaši:		
		  Promene su dobre

program na internetu



Kancelarija u Beogradu: 11010 Beograd, Kumodraška 162., 
tel.: +381 11 397 0127. Radno vreme ponedeljkom, utorkom 
i četvrtkom: 12:00–19:30, sredom i petkom: 09:00–16:30.
Svake poslednje subote u mesecu, kao i subotom kada se 
održavaju Dani uspeha od 9:00-13:00.
Kancelarija u Nišu: 18000 Niš, Učitelj Tasina 13/1., 
tel.: +381 18 514 130,  +381 18 514 131. 
Radno vreme ponedeljkom i četvrtkom: 11:00–19:00, 
ostalim radnim danima: 9:00–17:00.
Svake poslednje subote u mesecu, kao i subotom kada se 
održavaju Dani uspeha od 9:00-13:00.
Kancelarija u Horgošu:  22400 Horgoš, Bartok Bela 80., 
tel.: +381 24 792 195. Radno vreme radnim danima: 
8:00–16:00.
Svake poslednje subote u mesecu, kao i subotom kada 
se održavaju Dani uspeha od 9:00-13:00.  

Regionalni direktor: Branislav Rajić.

Forever Living Products Beograd vam stoji na raspolaganju 
sa sledećim uslugama:  
– Naručivanje proizvoda putem telefona – Telecentar; telefon: 
+381 11 309 6382. Radno vreme ponedeljkom, utorkom i 
četvrtkom: 12:00–19:30, ostalim radnim danima: 
9:00–16:30. Prilikom naručivanja putem telefona, 
proizvodi stižu na adresu vlasnika kodnog broja i 
plaća se pouzećem.
– Poštanske troškove snosi FLP Beograd u slučaju kada 
vrednost naručenih proizvoda na jednom kodnom broju 
prelazi 1 bod.
– Putem telefona se ne može vršiti učlanjenje.
– Reklamne materijale, formulare, pristupne liste i formulare 
za promenu podataka, možete kupiti i u kancelarijama 
u Nišu i Horgošu.

TELEFONSKI BROJEVI NAŠIH LEKARA STRUČNJAKA:
dr Biserka Lazarević i dr Predrag Lazarević:   
+381 23 543 318
Utorkom 13:00–16:00 i petkom 14:00–16:00, očekuju 
vaše pozive za konsultaciju.
dr Božidar Kaurinović: 
+381 21 636 9575
Sredom i četvrtkom 12:00–14:00 očekuje vaše pozive 
za konsultaciju.

SRBIJA

Kancelarija u Podgorici:
8100 Podgorica, Serdara Jola Piletića 20.; 
tel: +382 20 245 41; tel/faks:  +382 20 245 402. 
Radno vreme ponedeljkom: 12:00–20:00, ostalim radnim 
danima: 9:00–17:00. Svaka poslednja subota u mesecu je radni 
dan. Radno vreme: 9:00–14:00.

Regionalni direktor:  Aleksandar Dakić
– Proizvode možete naručiti na sledećim telefonskim brojevima: 
+382 20 245 412; +382 20 245 402. 
Plaća se pouzećem. Ukoliko vrednost naručenih proizvoda 
prelazi 1 bod, FLP snosi troškove prevoza.

TELEFONSKI BROJ NAŠEG LEKARA STRUČNJAKA:
dr Nevenka Laban:  +382 69 327 127

CRNA GORA

Kancelarija u Ljubljani:
1236 Trzin–Ljubljana, Borovec 3., tel.: 386-1-562-3640. 
Radno vreme: ponedeljkom i četvrtkom: 12:00–20:00, 
utorkom, sredom i petkom: 09:00–17:00. 
Adresa magacina u Lendavi: Kolodvorska u. 14., 9220 Lendava, 
tel: +386 2 575 12 70, faks: +386 2 575 12 71, 
imejl: forever.living@siol.net Radno vreme ponedeljkom:
12:00–20:00, od utorka do petka: 09:00–17:00. 
Kancelarija u Lendavi: Radno vreme radnim danima: 
9:00–17:00.

Regionalni direktor: Andrej Kepe

–  Telefonski broj Telecentra u slučaju naručivanja telefonom: 
+386 1 563 7501. Prilikom naručivanja telefonom, proizvode 
šaljemo na adresu vlasnika kodnog broja. Oni distributeri koji 
žele da naruče proizvode u ime drugih distributera, prethodno 
treba da nabave punomoć dotičnih. Formulare za punomoć 
možete nabaviti u našoj kancelariji. Vreme isporuke proizvoda 
naručenih telefonom, iznosi dva radna dana!

TELEFONSKI BROJEVI NAŠIH LEKARA STRUČNJAKA:
dr Miran Arbeiter: +386 4142 0788

SLOVENIJA

Saopštenja iz kancelarija       jugoistočne Evrope
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Kancelarija u Bijeljini: 76300 Bijeljina, 
Trg D. Mihajlovića 3., tel.: +387 55 211 784, 
+387 55 212 605, 
faks: +387 55 221 780. 
Radno vreme radnim danima: 09:00–17:00. 
(Registracija novih distributera nije moguća 
putem telefona.)
 
Regionalni direktor: dr Slavko Paleksić 

Kancelarija u Sarajevu: 71000, Akita Šeremeta do br. 10., 
tel.: 387 33 760 650,  +387 33 470 682, 
faks: +387 33 760 651. 
Radno vreme ponedeljkom, četvrtkom, petkom: 
09:00–16:30, utorkom, sredom: 12:00–20:00. 
(Registracija novih distributera nije moguća 
putem telefona.)
Svake poslednje (radne) subote održavamo 
„mini” Dan uspeha u FLP kancelariji.

Rukovodilac kancelarije: Enra Hadžović

– U slučaju naručivanja putem telefona, narudžbina se plaća 
pouzećem. Ukoliko vrednost naručenih proizvoda ne prelazi 
1 bod, distributer sam plaća troškove prevoza.

BOSNA I HERCEGOVINAHRVATSKA

Kancelarija u Zagrebu: 10000 Zagreb, Trakošćanska 16.
Tel.: +385-1-3909-770
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 09:00 – 20:00; 
utorak, sreda i petak 09:00 – 17:00.

Kancelarija u Rijeci: 51000 Rijeka, Strossmayerova 3/A.
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 12:00 – 20:00; 
utorak, sreda i petak 09:00 – 17:00.
Tel.: +385-51-372-361, mob. tel.: +385-91-455-1905

Regionalni direktor: mr dipl. inž. Laslo Molnar

Naručivanje telefonom: +385-1-39-09-773, +385-1-39-09-775
Ukoliko vrednost naručenih proizvoda pređe 1 bod, troškove 
prevoza snosi FLP kancelarija Hrvatske
Predavanja o prezentaciji proizvoda: ponedeljak, utorak i 
četvrtak od 17:00; 

Postoji mogućnost plaćanja u dve rate, ako vrednost kupljenih 
proizvoda pređe 1500 kuna i koristite Diners Club kartu.

Telefon našeg lekara savetnika:
dr Ljuba Rauška Naglić
mob. tel: +385-091-51-76-510
neparnim danima: 16:00 – 20:00

Priština Rr, Uck br. 94, 
tel.: +381 38 240 781, +377 44 503 911

KOSOVO

Albanija, Tirana Reshit Collaku 36., tel/faks: +355 42230 535.

Regionalni direktor: Atila Borbat
Rukovodilac kancelarije: Xhelo Kiçaj, 
tel/faks: +355 6940066 811. 
Kontakt: radnim danima: 09:00–13:00 i 16:00–20:00, 
imejl: flpalbania@abcom.al

ALBANIJA

Saopštenja iz kancelarija       jugoistočne Evrope
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Poštovani saradnici! 

Danas posle podne sam prvi put posle dugo vremena došao do svog kućnog računara, 
odakle mogu da šaljem privatne mejlove. Pokušaću da budem što konkretniji i da vas, 
koji nam pomažete udruženim snagama, što bolje informišem.

Imam 34 godine, živim u Malju sa suprugom Adrien Adorjan, od koje dobijam nesebičnu pomoć 
i predivnom ćerkicom koja je nedavno napunila godinu dana.
Radim u Miškolcu u zgradi komande policije Boršod-Abauj-Zemplenskog okruga, kao tehničar 
za odražavanje informacionog sistema. Član sam FLP-a – sada sam na nivou asistent supervizora 
i radim u liniji Ištvana Halmija.
Pošto sam zaposlen u policiji, država može da me mobiliše u vanrednim uslovima, pa sam se tako 
i priključio radovima za otklanjanje i saniranje posledica poplava. Kao član ekipe za snabdevanje, 
radim na obezbeđenju hrane, vode, sredstava za rad i organizujem odmor za policajce koji učestvuju 
u ovoj akciji. Koordinaciju radova obavlja Direkcija za ekonomsko snabdevanje severne Mađarske: 
svi policajci i službenici zaposleni u policiji su radili punom snagom, počev od komandanta do 
onih koji su bili zaduženi za hranu. Video sam da je dobrodošla svaka pomoć.
U subotu se u Siraku održavao skup menadžera i to je bila odlična prilika da se rukovodioci  
FLP Mađarske informišu o aktuelnoj situaciji u boršodskom okrugu. Odmah sam se setio dr 
Šandora Milesa i Ištvana Halmija, koji u velikoj meri mogu da utiču na to da što brže i u potrebnoj 
meri dobiju pomoć svi oni kojima je ona zaista potrebna. POMOĆ JE STIGLA BRZINOM 
SVETLOSTI!
Bio sam siguran da neće biti problema i da će sve biti sređeno, ali me je tako velika brzina udružene 
akcije ipak iznenadila. U subotu smo obavili više od 500 kontakata telefonom, mejlovima, na 
zajedničkim stranicama Interneta i ličnim kontaktima. Najbrže je reagovao moj sponzor, prijatelj 
iz detinjstva, Peter Gomboš, a posle njega i mnogi drugi saradnici.
Krenulo je više dupke punih kamiona sa pakovanjima Fizza, Sirona kisele vode, Shakea i Fast 
Breaka. Svi su uspešno stigli do odredišta: članova edelenjske policijske stanice. U međuvremenu 
me je i dr Emeše Deženji obavestila, da su i oni organizovali jedan tim, koji će uraditi sve što je u 
njihovoj moći.
Želeo bih da svi znaju, da ljudi u ovoj zemlji znaju da se udruže, kao i da su se članovi Forever 
Mađarske i Južnoslovenske regije (za inat onima koji za nas pejorativno kažu da „uspomoć aloje 
silom vrbujemo u prevarantsku igru piramide”) odmah i bez suvišnih pitanja organizovali kako bi 
pružili pomoć onima kojima je preko potrebna.
Odlučio sam da ću i u buduće prosleđivaiti vaša pisma (koja su za javnost) svim poznanicima, da 
bi i oni videli da članovi Forevera čine sve da pomognu, jer će tako verovatno proraditi savest kod 
još većeg broja ljudi, kako bi nam se i oni pridružili.
Hvala!				    			               Laslo Šovari 	
			                        Kontakt: +36 70 9436043  laszlo.sovari@gmail.com
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U toku prve nedelje je 4 automobila, 
5 kamiona i 4 kamiona sa prikolicama 
punih priloga, stiglo na sledeća odredišta: 
Edelenj, Sendrolad, Šajočeg, Šajolad, 
Onod, Boč, Onga, Gestelj, Očanaloš, 
Felšožolca, Hernadkerč, Sentištvanbakša, 
Nađkaniža, Kiškiniž, Felšodobsa, 
Hernadcece. Sadržaj priloga: gumene 
čizme, visoke-nepromočive pantalone sa 
prslukom, duge gumene rukavice, sredstva 
za dezinfekciju, snažne baterijske lampe, 
baterije-akumulatori, sredstva za zaštitu 
od komaraca, krema za zaštitu od sunca, 
trajni prehrambeni proizvodi, voda za 
piće, kisela voda, energetski napici, kišne 
kabanice, ćebad, odeća, kancelarijski 
nameštaj, školske klupe, kao i velika 
količina FLP proizvoda: Forever Sirona 
vode, Forever Fizz energetski napitak, 
Forever Ultra Lite prašak, Fast Break 
energetski štapić, Aloe First, Aloe Vera 
gelly, Aloe MPD sredstvo za čišćenje, Aloe 
Sunscreen zaštitna krema od sunčevih 
zraka... sredstva i prehrambeni proizvodi.

Forever Living Products 
 tim koji je pomogao:

Reks Mon, Ejdan O’Hare, Peter Lenkei, 
dr Šandor Miles, Kalman Poša, Rita Mikola 
Halmine i Ištvan Halmi, Imre Kiš Mate, Atila 
Abucki, Atila Varga, dr Emeše Deženji, 
dr Boglarka Francia, Julči Babikne, dr 
Ibolja Bagolj i Đerđ Čuka, Kristina Adorjan 
Bontane, Mariana Gecone, Silvia Gomboš 
i Peter Gomboš, Timea Guljaš, Terezia 
Herman, Judit Kočik Holone, Gabriela 
Kamaraš, Katalin Kacer, Mariana Kiš, 
Ilona Belužar Kramčakne i Eniko Kramčak, 
Šarolta Neder, Eniko Lakatoš Palmaine, 
Žuža Pap, Tinde Reves, Timea Sič, Ištvan 
Emodi, Adrien Adorjan Šovarine, Sir Đerđ 
Dobo član predsedništva saveza ritmičke 
gimnastike Mađarske, član Maltežkih 
viteza i koordinator okruga BAZ. zaposleni 
u centralnom magacinu, osoblje za 
transport i još mnogi drugi koji su uložili 
ogroman trud kako bi pomogli.
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Postoji tako mnogo slikovitih izraza za 
značenje jedne reči! Uzmimo za primer sledeće: 
pada kiša, rominja, sručilo se, lije kao iz 
kabla... ali ono što se nedavno desilo, to je bila 
prava poplava, stihija. Nosila je sve što joj se 
našlo na putu. Voda je na mnogim mestima 
odnela sve što su ljudi stekli za ceo život.

Za to vreme smo na susretu menadžera 
u Siraku pozdravili vlasnika firme, 
Reksa Mona, koji je – u pratnji Ejdan 

O'Hare potpredsednika za Evropu – stigao 
iz centra u Americi. Mnogi menadžeri su 
razmišljali gde će parkirati automobile, jer je 
zemlja bila veoma blatnjava i raskvašena zbog 
obilnih kiša. Za nas, stanovnike grada je to bio 
problem. Od menadžera koji žive na severnom 
i severnoistočnom delu zemlje, mogli smo 
slušati o brojnim tragedijama. Zar se priroda 
pobunila protiv ljudi? Kao da joj je dozlogrdilo 
da uzimamo sve što nam nudi, a da joj za uzvrat 
ne dajemo ništa. Ugledao sam Ištvana Halmija 
koji je iz tog dela zemlje i zapitala sam se šta je sa 
njegovom grupom.
‒ Ištvane, šta se dešava u vašem kraju? Da li je 
neko od naših poznanika u nevolji?
‒ Zamisli Kata, ovog trena sam dobio poziv od 
našeg prijatelja Lacija Šošvarija, koji je u timu 
policijskih snaga na poplavljenom području. 
Poručuje nam da imaju velike probleme! Mi smo 
u dolasku „samo” videli da je voda poplavila deo 
Miškolca, dok su to drugi osetili na svojoj koži. Laci 
je tražio pomoć, po mogućnosti što pre!
‒ Šta možeš pomoći odavde, sa susreta 
menadžera?
‒ Sa Ritom sam istog trena potražila dr Šandora 
Milesa. On je sa Reksom, Ejdanom, Peterom 
Lenkeijem u jednoj sobi dvorca bio usred važnih 
pregovora, kada smo „upali” mi. Ispričali smo im šta 
se dešava u našem kraju i tražili smo njihovu pomoć. 
Zamisli, Reks je istog trena hteo da obiđe poplavljena 
područja! Odustao je kad smo mu objasnili da se do 
tog dela zemlje sada stiže veoma teško i da u ovim 
uslovima taj put tamo i nazad traje najmanje pet 

sati. To bi značilo da bi se do tada završio susret 
menadžera... Istog trena su u Edelenj poslali kamion 
sa Sirona kiselom vodom, Lite praškom i Fizzom. 
Dr Miles je na samom početku susreta menadžera 
saopštio da očekujemo priloge i da ćemo pomoći u 
njihovoj koordinaciji. Peter Lenkei je odmah nazvao 
Holandiju, da nam šalju Fast Break!
‒ Odmah su tako reagovali? Nisu ni pitali, ima li 
među stradalim ljudima članova FLP-a?
‒ Vidiš Kata, to su tako čudesni ljudi! Bilo je 
dovoljno ono što su videli na našem licu! Ovo je 
posao koji se zasniva na poverenju i ljubavi...
‒ Rita, i sada imaš suze u očima...
‒ Kada se setim, šta se desilo nedaleko od našeg 
mesta, koliko je bilo ljudskog napora, udruženih 
snaga posle prirodne katastrofe, to se ne može opisati 
bez emocija. Na stotine mladih i starih ljudi su 
izgubili sve što su stekli u životu... Strašan osećaj. 
‒ Jesi li bila sigurna da će i naše rukovodstvo 
pomoći?
‒ Bila sam sigurna da će rukovodstvo FLP 
Mađarske pomoći, ali nisam znala da će to biti za 
tako kratko vreme.
‒ Ištvane, šta se desilo posle toga?
‒ Istog dana smo zamolili dr Milesa da nam 
obezbedi jedan kamion, u kojem bi prilozi učesnika 
Dana uspeha stigao na nasipe. Direktor zemlje je 
odmah pristao. Naš sponzor Teca Herman i mi smo 
cirkularnim mejlovima tražili pomoć od poslovnih 
partnera. Sledećeg dana je krenuo sledeći, dupke pun 
kamion...
‒ To je izvanredno, zaista čudesno! Tako ste 
uradili sve ono što vam je nalagala savest!
‒ Možda je tako, ali time još nije bilo sve gotovo! 
Pri kraju programa nam je Peter Lenkei namignuo 
sa pozornice i šapnuo: u ponedeljak će poslati još 
jedan kamion u Felšožolcu! Uz sve to, ceo FLP 
Mađarske je stupio u akciju! Uz koordinaciju 
Lacija Šošvarija, bračni par Geco, Marijana i 
Laci i njihov tim iz Debrecina je počeo veliku 
akciju! Dobili su nesebičnu pomoć Kalmana 
Poše i uz pristanak dr Šandora Milesa su počeli 
sakupljanje dobrovoljnih priloga iz cele zemlje, 
koje su razvrstavali u magacinima. Lacijevi su 

nabavili celu kolonu kamiona, a vlasnik kamiona je 
prihvatio da transport bude besplatan širom zemlje. 
Davali su novac, sredstva za dezinfekciju – samo su 
Marijanini nabavili oko 10 000 litara hipo tečnosti 
– odeću, prehrambene proizvode i sve drugo što je 
bilo potrebno. Šta više, naš tim je poslao i lekare! Dr 
Emeše Deženji i dr Boglarka Francia su zamenile 
mesnog lekara u Felšožolci, koji je već bio na izmaku 
snaga, jer je do tada već radio neprekidno 72 sata!
‒ Kako ste tražili dodatnu pomoć?
‒ I u Miškolcu smo sakupljali priloge. Imre Kiš 
Mate, Atila Abucki i Atila Varga su spakovali 
priloge u kola, i odneli su ih onima koji su bili 
ugroženi. Sakupljanje priloga od tada ne prestaje, jer 
je šteta veća nego što mnogi mogu zamisliti!
‒ Znači da  „Snaga Forevera je snaga ljubavi!” 
nije samo moto?
‒ Apsolutno nije! Bio je dovoljan jedan poziv 
telefonom i odazvalo se više hiljada ljudi!

Reks je dao značajnu pomoć da za čovečanstvo 
spase šume Amazonije. Pored ljudi, za njega 
veoma veliki značaj ima i priroda. Kada je u Sir-
aku u uzvišenom raspoloženju čuo da su nekoliko 
kilometara udaljeni ljudi izgubili svo imanje i da 
mnogo hiljada ljudi danima nesebično pomaže 
u odbrani od poplava i ako je taj trud na nekim 
mestima bio uzaludan – on je dao primer 
humanosti. Nije postavljao nepotrebna pitanja, 
odmah je izdao uputstva. Potreban je jedan 
kamion, koji treba natovariti prehrambenim 
proizvodima, vodom i našim proizvodima. To 
je bilo u subotu posle podne, ali nije razmišljao 
koliko će to koštati, već je istog trena poslao brzu 
pomoć. Ponovo je pokazao primer. Nije postavl-
jao pitanja, samo je davao. On je 
ČOVEK u najlepšem smislu 
te reči. U meni nema ni 
trunke sumnje, da sam 
na najboljem mestu. 
Dokle? FOREVER! 
             
	  Kata Ungar
	   menadžer

Ispit iz humanosti



Ručaj i večeraj kod nas, mi Te čekamo sa bogatom ponudom i povoljnim 
cenama! Organizuj svoje poslovne susrete kod nas, jer u našem restoranu možeš 

u prijatnom ambijentu, uz ukusan čaj ili kafu, nesmetano graditi svoj posao!

Gnezdo orlova-restoran Foreverovaca!

* 15. avgusta uz svako glavno jelo možete besplatno naručiti 
mineralnu vodu Sirona ili preso kafu.  

Mi ćemo 
Te častiti jednom 

flašom Sirona kisele vode 

ili jednom espreso kafom!*



*	 Aloe MSM Gel

*	 Aloe Heat Lotion

* 	 Aloe Ever-Shield Deodorant Stick

*	 Forever Active HA

*	 Fast Break Ultra

*	 Poklon: sportska torba

*	 Aloe Sunless Tanning Lotion

*	 Forever Aloe Scrub

*	 Relaxation Massage Lotion

*	 Lip Gloss

*	 Poklon: Sonya četka za rumenilo 
	 u obliku polumeseca

*	 Aloe Vera Gel

*	 Forever Bee Pollen

*	 Forever Garlic-Thyme

*	 Aloe Propolis Creme

*	 Aloe Lips

*	 Poklon: lufa + držač za mobilni telefon

Nega lepote 

Zdrav nač in života 

SPORT
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